



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 333/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **01.399.246/0001-40**, com sede estabelecida na Passagem Bom Sossego - Centro - CEP: 67030245 - Ananindeua-PA, fone (91) 3238-3814 - Fax: (91) 3238-3814 - (91) 3282-0788, e-mail: licitacao@guilberfarma.com / licitacao_sim@guilberfarma.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu sócio administrador, Sr. Tiago Machado Bezerra, inscrito no CPF nº 795.612.762-91, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA

CNPJ nº 01.399.246/0001-40

VALOR: R\$ 15.089,40 (Quinze mil e oitenta e nove reais e quarenta centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
55	CATETER UNI LUMEN PARA DIALISE PERITONEAL. TAMANHO 32CM. Especificação: CATETER UNI LUMEN PARA DIALISE PERITONEAL, EM SILICONE MEDIO, FLEXIVEL, COM TARJA RADIOPACA, TAMANHO 32CM (1 OU 2 CUFFS)	UNIDADE	90	R\$167,66	R\$ 15.089,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	Marca: Biomedical Fabricante: Biomedical Equipamentos E Produtos Médico-Cirúrgico Modelo / Versão: Emb. individual Registro ANVISA: 10196320054					
--	--	--	--	--	--	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores



Edinusia Dias da Silva - Coord. II, **Viviane Ferreira da Silva** - Coordenador I e **Ivan Luna de Sousa Junior** – Coordenador I

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:2224
8471220

Assinado de forma digital por VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26
16:46:14 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

GUILBER
FARMACEUTICA
COMERCIO
LTDA:013992460001
40

Assinado de forma digital
por GUILBER
FARMACEUTICA COMERCIO
LTDA:01399246000140
Dados: 2021.10.19 08:57:26
-03'00'

Guilber Farmaceutica Comercio LTDA
CNPJ nº 01.399.246/0001-40
Tiago Machado Bezerra
CPF nº 795.612.762-91
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 334/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **03.602.727/0001-37**, com sede estabelecida na Folha 18, Quadra 01, Lote 24, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.513-410 - Marabá-PA, Fone: (94) 3322-4545, (94) 99251-2010 – Fax: (94) 3321-4069, e-mail: djanian@uol.com.br / dlhospitar2@hotmail.com / licitacoes.dl@hotmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu sócio administrador, Sr. Paulo Rodrigues de Souza, inscrito no RG: 8305733-SSP-PA e no CPF: 502.349.869-72, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 03.602.727/0001-37
VALOR: R\$ 136.020,00 (Cento e trinta e seis mil e vinte reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
46	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 18 Especificação: CATETER PARA PUNCAO VENOSA, tipo jelco n.18, 45mmx1,3mm/95ml/min descartável, estéril, atóxico, apirogênico, radiopaco, do tipo "por fora da agulha", em	UNIDADE	45.000	R\$ 0,71	R\$ 31.950,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 47



	poliuretano, siliconizado, flexível, com ponta atraumática, com canhão em polipropileno transparente, com conector Luer-Lok codificado em cores, agulha em aço inox, bisel curto, biangulado, trifacetado, afiado, cilíndrico, siliconizado, câmara de refluxo em plástico resistente, transparente, com tampa, filtro hidrófobo, com dispositivo de segurança. Todo o conjunto deverá ser protegido por plástico rígido. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: MEDIX BRASIL CATETER Fabricante: MEDIPLUS (INDIA) LTD Modelo / Versão: CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 18 Especificação: CA Registro ANVISA: 80495510106					
50	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 22 Especificação: CATETER PARA PUNCAO VENOSA, tipo jelco n.22 25mm x 0,9mm/33ml/min. descartável, estéril, atóxico, apirogênico, radiopaco, do tipo "por fora da agulha", em poliuretano, siliconizado, flexível, com ponta atraumática, com canhão em polipropileno transparente, com conector Luer-Lok codificado em cores, agulha em aço inox, bisel curto, biangulado, trifacetado, afiado, cilíndrico, siliconizado, câmara de refluxo em plástico resistente, transparente, com tampa, filtro hidrófobo, com dispositivo de segurança. Todo o conjunto deverá ser protegido por plástico rígido. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: MEDIX BRASIL CATETER Fabricante: MEDIPLUS (INDIA) LTD Modelo / Versão: CATETER	UNIDADE	37875	R\$ 0,68	R\$ 25.755,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 51



	PARA PUNCAO VENOSA, tipo jelco n.22 25mm Registro ANVISA: 80495510106					
52	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 24 Especificação: CATETER PARA PUNCAO VENOSA, tipo jelco n.24 19mmx0,70mm/20 ml/min. descartável, estéril, atóxico, apirogênico, radiopaco, do tipo "por fora da agulha", em poliuretano, siliconizado, flexível, com ponta atraumática, com canhão em polipropileno transparente, com conector Luer-Lok codificado em cores, agulha em aço inox, bisel curto, biangulado, trifacetado, afiado, cilíndrico, siliconizado, câmara de refluxo em plástico resistente, transparente, com tampa, filtro hidrófobo, com dispositivo de segurança. Todo o conjunto deverá ser protegido por plástico rígido. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: MEDIX BRASIL CATETER Fabricante: MEDIPLUS (INDIA) LTD Modelo / Versão: CATETER PARA PUNCAO VENOSA, tipo jelco n.24 19mmx0 Registro ANVISA: 80495510106	UNIDADE	36.000	R\$ 0,79	R\$ 28.440,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 53
125	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, FOTOS Especificação: EQUIPO para bomba de infusão - equipo para infusão de soluções parenterais, FOTOSSENSIVEIS, marca disponível na área hospitalar e compatibilidade com a MARCA SAMTRONIC (AMISSET EA 04210000), (conforme comodatado com SMS), estéril, descartável, tubo PVC flexível, atóxico, e gotejador flexível com filtro e entrada de ar, injetor lateral, pinça rolete, LUER LOCK rotativo e tampa oclusora	UNIDADE	1.875	R\$ 26,60	R\$ 49.875,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 126



com filtro de membrana hidrofóbica. Marca: EQUIPO SAMTRONIC PAR Fabricante: SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: EQUIPO para bomba de infusão Registro ANVISA: 10188530058					
--	--	--	--	--	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos



serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinúzia Dias da Silva** - Coord. II, **Viviane Ferreira da Silva** - Coordenador I e **Ivan Luna de Sousa Junior** – Coordenador I

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:2224
8471220

Assinado de forma digital por VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26 16:47:06 -03'00'
Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

D L HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:03602727000137

Assinado de forma digital por D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:03602727000137
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Marabá, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=34536830000150, ou=Certificado PJ A3, cn=D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:03602727000137
Dados: 2021.10.18 09:57:03 -03'00'

D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 03.602.727/0001-37
Paulo Rodrigues de Souza
CPF : 502.349.869-72
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 335/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **F CARDOSO E CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **04.949.905/0001-63**, com sede estabelecida na Rua João Nunes de Souza, Nº125, Bairro: Águas Brancas, BR 316, KM 08, CEP:67.033-030, Ananindeua-PA, Fone (91) 3182-0394 (91)3182-0250, e-mail: licitacao1@shoppingdasaudeonline.com.br, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por sua diretora, Sra. Walda Britto Cardoso, inscrita no RG: 4077885 SSP-PA e no CPF: 004.382.782-91, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

F CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ nº 04.949.905/0001-63

VALOR: R\$ 494.190,00 (Quatrocentos e noventa e quatro mil, cento e noventa reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
116	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL COM MARCA: FRESENIUS KABI VOLUMAT Especificação: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO compatível com bomba de infusão da marca FRESENIUS	UNIDADE	4.500	R\$ 38,00	R\$ 171.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 117



	KABI VOLUMAT. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EQUIPO VOLUMAT AGILIA VL ON90 (REF 023100S) Marca: FRESENIUS Fabricante: FRESENIUS Modelo / Versão: FRESENIUS Registro ANVISA: 80145110200					
118	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO - CP Especificação: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO compatível com bomba de infusão da marca FRESENIUS KABI VOLUMAT. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO VL ST01 (REF 023030S) Marca: FRESENIUSK Fabricante: FRESENIUSK Modelo / Versão: FRESENIUSK Registro ANVISA: 80145110194	UNIDADE	13.500	R\$ 21,90	R\$ 295.650,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 119
216	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº12 Especificação: Em poliuretano, calibre 12, comprimento 120cm, descartável, estéril, radiopaca, ogiva flexível de poliuretano, com medidas em toda extensão, mandril de aço flexível, tampa protetora com luer. As informações da embalagem deverão estar de acordo c/ a RDC185 da ANVISA Marca: MAXINUTRE Fabricante: MAXINUTRE Modelo / Versão: MAXINUTRE Registro ANVISA: 10207820024	UNIDADE	3.600	R\$ 7,65	R\$ 27.540,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 217

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do**



Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;

- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia



consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:222484
71220

Assinado de forma digital
por VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26
16:47:53 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

F CARDOSO E CIA
LTDA:049499050
00163

Digitally signed by F CARDOSO E CIA
LTDA:04949905000163
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA,
l=Ananindeua, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A3, cn=F CARDOSO E
CIA LTDA:04949905000163
Date: 2021.10.20 11:03:16 -03'00'

F CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ nº 04.949.905/0001-63
Walda Britto Cardoso
CPF : 004.382.782-91
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 336/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A**, inscrita no CNPJ sob nº 07.752.236/0001-23, com sede estabelecida na Rua Norberto Otto Wild, nº 420, Bairro Imigrante, CEP 96880-000, Vera Cruz/RS, Fone: (51) 3718-7632 / (51) 3718-7669/ (51) 3718.7600., e-mail: contratos@medlive.com.br / licitacaomedlive@medlive.com.br, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu gerente de licitações, Sr. César Augusto Gomes Neumann, inscrito no RG: 4110152107 SSP/DI e no CPF: 031.237.800-90, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A.
CNPJ nº 07.752.236/0001-23
VALOR: R\$ 1.173.150,00 (Um milhão, cento e setenta e três mil cento e cinquenta reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
151	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CP Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO tamanho P em látex natural, descartável,	CAIXA	15.000	R\$ 23,70	R\$ 355.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 152



	ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível. caixa com 100 unidades. CP Marca: FRONTINENSE / UTILE Fabricante: FRONTINENSE / UTILE Registro ANVISA: 10182420009					
153	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - CP Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO tamanho G em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível. Caixa com 100 Unidades. CP Marca: FRONTINENSE / UTILE Fabricante: FRONTINENSE / UTILE Registro ANVISA: 10182420009	CAIXA	18.750	R\$ 23,70	R\$ 444.375,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 154
155	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - CP Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO tamanho G em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível. Caixa com 100 Unidades. CP. Marca: FRONTINENSE / UTILE Fabricante: FRONTINENSE / UTILE Registro ANVISA: 10182420009	CAIXA	15.750	R\$ 23,70	R\$ 373.275,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 156

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;



- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas



alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;

- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:222484
71220

Assinado de forma digital
por VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26 16:48:32
-03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

CESAR AUGUSTO GOMES
NEUMANN:03123780090

Assinado de forma digital por CESAR
AUGUSTO GOMES
NEUMANN:03123780090
Dados: 2021.10.22 17:36:26 -03'00'

MEDILAR IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES S/A.
CNPJ nº 07.752.236/0001-23
César Augusto Gomes Neumann
CPF: 031.237.800-90
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 337/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **07.832.455/0001-12**, com sede estabelecida na Rod. Dom Eliseu S/N. Bairro: Alto Paraíso. Bragança - PA, CEP: 68600-000, Fone: (91) 3349-2455 / (91) 3425-2450, e-mail: comercial@mvlicitacoes.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu gerente de licitações, Sr. Tiago Augusto Medeiros Soares, inscrito no RG 4769666 SSP/PA e no CPF: 776.076.942-34, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº 07.832.455/0001-12

VALOR: R\$ 126.720,00 (Cento e vinte e seis mil setecentos e vinte reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
119	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO - CP Especificação: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO compatível com bomba de infusão da marca FRESENIUS KABI VOLUMAT. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO VL	UNIDADE	4.500	R\$ 28,16	R\$ 126.720,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 118



ST01 (REF 023030S)					
Marca: FRESENIUS Fabricante: FRESENIUS Registro ANVISA: 80145110161					

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinúzia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**



- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR
SILVA
MOURA:22
248471220
Assinado de forma digital por VALMIR SILVA MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26 16:49:11 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

BRAGANTINA
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:078324550001
12

Assinado de forma digital por
BRAGANTINA
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:07832455000112
Dados: 2021.10.18 15:05:19 -03'00'

BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ nº 07.832.455/0001-12
Tiago Augusto Medeiros Soares
CPF : 776.076.942-34
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 338/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITAL**, inscrita no CNPJ sob nº 08.393.709/0001-06, com sede estabelecida na Avenida Pedro Miranda, 2670 Pedreira - Belém - PA, CEP: 66085-026, Fone: (91) 3349-2455 / (91) 3238-0440 / (91) 98119-7709, e-mail: licitacao@goldmedhospitalar.com.br / administrativo@goldmedhospitalar.com.br, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Sócio Proprietário, Sr. Luiz Antônio da Silva Delgado, inscrito no RG 2823197 SSP/PA e no CPF: 593.645.002-49, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITAL

CNPJ nº 08.393.709/0001-06

VALOR: R\$ 51.773,20 (Cinquenta e um mil, setecentos e setenta e três reais e vinte centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
14	AGULHA GENGIVAL 30G (CURTA) Especificação :Agulha gengival para anestesia 30g curta, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel tri facetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada	CAIXA	120	R\$ 20,95	R\$ 2.514,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	individualmente. acondicionadas em caixas com 100 unidades, trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. a data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado. Marca: PROCARE Fabricante: JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Registro ANVISA: 10369460161					
43	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - USO INFANTIL EXC Especificação: CATETER PARA OXIGÊNIO - Tipo óculos (uso pediátrico): Contém tubo fabricado em Cloreto de Polivinila (PVC) atóxico, flexível e na cor verde. Narinas anatômicas em PVC macio, atóxicas. Conector universal de fácil adaptação, embalagem individual e esterilização em óxido de etileno. Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Registro ANVISA: 80163570002	UNIDADE	2.800	R\$ 0,90	R\$ 2.520,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
174	SONDA DE FOLEY Nº 04 2 VIAS. Especificação: SONDA FOLLEY 2 VIAS nº 04, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. Marca: MEDIX Fabricante: NINGBO GREATCARE TRADING CO.,LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Registro ANVISA: 80495510041	UNIDADE	48	R\$ 4,20	R\$ 201,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



226	SONDA URETRAL N. 18 Especificação: Sonda Uretral nº 18, Tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; esterilização a Óxido de Etileno, Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Registro ANVISA: 80163570001	UNIDADE	1.000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
244	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL c/ balão 8,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual. Marca: SOLIDOR Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Registro ANVISA: 10369460123	UNIDADE	480	R\$ 4,20	R\$ 2.016,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
245	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 2,0MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 2,0MM; EM P.V.C., DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. Marca: SOLIDOR Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Registro ANVISA: 10369460139	UNIDADE	240	R\$ 4,70	R\$ 1.128,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
250	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 5,5MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALÃO 5,5MM, em P.V.C, descartável, transparente, atóxica, estéril;	UNIDADE	160	R\$ 4,40	R\$ 704,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	embalagem individual. Marca: SOLIDOR Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Registro ANVISA: 10369460139					
251	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 5MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 5MM, EM PVC, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. Marca: SOLIDOR Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Registro ANVISA: 10369460139	UNIDADE	160	R\$ 4,45	R\$ 712,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
252	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 7,0. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 7,0MM; EM P.V.C, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. Marca: SOLIDOR Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Registro ANVISA: 10369460139	UNIDADE	480	R\$ 3,90	R\$ 1.872,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
253	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO.7,5MM Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, 7,5mm em pvc. descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão, estéril, embalagem individual. Marca: SOLIDOR Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Registro ANVISA: 10369460123	UNIDADE	4.500	R\$ 4,30	R\$ 19.350,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



258	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,0MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,0MM, em pvc, descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão, estéril, embalagem individual. Marca: SOLIDOR Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Registro ANVISA: 10369460123	UNIDADE	4.500	R\$ 4,00	R\$ 18.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
261	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 6,0MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 6,0MM.em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, estéril; embalagem individual. Marca: SOLIDOR Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Registro ANVISA: 10369460139	UNIDADE	144	R\$ 5,30	R\$ 763,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
262	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 6,5MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 6,5MM.Em P.V.C, descartável, transparente, atóxica, estéril; embalagem individual. Marca: SOLIDOR Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Registro ANVISA: 10369460139	UNIDADE	144	R\$ 5,20	R\$ 748,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
263	TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALÃO 7,5MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALÃO 7,5MM.em P.V.C, descartável, transparente, atóxica, estéril; embalagem individual. Marca: SOLIDOR Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Registro ANVISA: 10369460139	UNIDADE	48	R\$ 4,45	R\$ 213,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto



Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;

14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;

15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA Assinado de forma digital
por VALMIR SILVA
MOURA:2224 MOURA:22248471220
8471220 Dados: 2021.10.26
16:49:57 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

SILVA E DELGADO Assinado de forma digital por
COMERCIO DE SILVA E DELGADO COMERCIO
PRODUTOS MEDICOS E DE PRODUTOS MEDICOS E
HO:08393709000106 HO:08393709000106
HO:08393709000106 Dados: 2021.10.18 17:56:07
-03'00'

SILVA E DELGADO COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITAL
CNPJ nº 08.393.709/0001-06
Luiz Antônio da Silva Delgado
CPF : 593.645.002-49

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

LUIS ANTONIO DA Assinado de forma digital por LUIS
SILVA ANTONIO DA SILVA
DELGADO:59364580249 DELGADO:59364580249
DELGADO:59364580249 Dados: 2021.10.18 17:56:47 -03'00'



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 340/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr. Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI**, inscrita no **CNPJ sob nº 11.215.901/0001-17**, com sede estabelecida na Av Robert Koch, 669 - CEP : 86038-350 - Vila Operaria - Londrina - PR, Fone: (43) 3337-1830 / (43) 3037-9605, e-mail: comercial@modelolicit.com.br, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Procurador, Sr. Eduardo Henrique Farias, inscrito no RG 7670231-4 SSP/PR e no CPF: 032.502.999-79, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

CIRURGICA BIOMEDICA – EIRELI

CNPJ nº 11.215.901/0001-17

VALOR: R\$ 149.500,00 (Cento e quarenta e nove mil e quinhentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
152	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CP Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO tamanho P em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm,	CAIXA	5.000	R\$ 29,90	R\$ 149.500,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 151



	com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível. caixa com 100 unidades. CP Marca: TALGE Fabricante: TALGE Registro ANVISA: 80605410004					
--	--	--	--	--	--	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores



Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:22248
471220

Assinado de forma digital
por VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26
16:51:14 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

EDUARDO
HENRIQUE
FARIAS:03250299979

Assinado de forma digital
por EDUARDO HENRIQUE
FARIAS:03250299979
Dados: 2021.10.20 09:46:06
-03'00'

CIRURGICA BIOMEDICA – EIRELI
CNPJ nº 11.215.901/0001-17
Eduardo Henrique Farias
CPF: 032.502.999-79
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 339/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **10.468.162/0001-02**, com sede estabelecida na Passagem Cumarú, nº 11 - Marco, CEP: 66.095-080, Belém-PA, Fone: (91) 98464-0595 / (91) 3223-2320, e-mail: farmaceticadistribuidora@hotmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Sócio Proprietário, Sr. João Francisco Cardoso e Cardoso, inscrito no RG 3591189 SSP/PA e no CPF: 675.041.912-72, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ nº 10.468.162/0001-02

VALOR: R\$ 784.190,40 (Setecentos e oitenta e quatro mil, cento e noventa reais e quarenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
16	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 25 G X 3 1/2 Especificação: AGULHA PARA RAQUEANESTESIA 25Gx3 1/2" - Esterilizada por óxido de etileno. Agulha com ponta tipo Quinche.	UNIDADE	4.650	R\$ 3,60	R\$ 16.740,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 17



	Medidas: Diâmetro x Comprimento. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou blisterrigido, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.. Marca: PROCARE Fabricante: LABOR IMPORT POPULAR Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10369460118					
18	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 26 G X 3 1/2 Especificação: AGULHA PARA RAQUEANESTESIA 26Gx3 1/2" polegadas - Esterilizada por óxido de etileno, bisel tipo quinckle, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, estéril, calibre número 25G. Comprimento aproximado de 90mm. Marca: PROCARE Fabricante: LABOR IMPORT POPULAR Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10369460118	UNIDADE	3750	R\$ 3,50	R\$ 13.125,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 19
19	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 26 G X 3 1/2 Especificação: AGULHA PARA RAQUEANESTESIA 26Gx3 1/2" polegadas - Esterilizada por óxido de etileno, bisel tipo quinckle, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, estéril, calibre número 25G. Comprimento aproximado de 90mm. Marca: PROCARE Fabricante: LABOR IMPORT POPULAR Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10369460118	UNIDADE	1250	R\$ 3,50	R\$ 4.375,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 18
20	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 27 G X 3 1/2 Especificação: AGULHA PARA RAQUEANESTESIA 27Gx3 1/2" polegadas - Esterilizada por óxido de etileno, bisel tipo quinckle,	UNIDADE	3.000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, estéril, calibre número 27G, Comprimento aproximado de 90mm. Marca: PROCARE Fabricante: LABOR IMPORT POPULAR Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10369460118					
26	BOLSA PARA COLOSTOMIA - SISTEMA DE 1(PEÇA), RECORTE 10-76MM Especificação: "BOLSA PARA COLOSTOMIA, sistema de 1 (uma) peça, recorte de 10-76 mm, drenável, filtro de carvão ativado e fechamento em envelope." Marca: CASEX Fabricante: CASEX Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10222320017	UNIDADE	5.000	R\$ 10,49	R\$ 52.450,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 25
42	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO Especificação: Contém tubo fabricado em cloreto de polivinila (pvc) atóxico, flexível na cor verde, flexível na cor verde. Narinas anatômicas em pvc macio, atóxicas. Conector universal de fácil adaptação, embalagem individual e esterilização em óxido de etileno. Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 80163570002	UNIDADE	31.200	R\$ 0,85	R\$ 26.520,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
44	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 14 Especificação: CATETER PARA PUNCAO VENOSA, tipo jelco n.14 45mmx2,10mm / 270ml/min. descartável, estéril, atóxico, apirogênico, radiopaco, do tipo "por fora da agulha", em poliuretano, siliconizado, flexível, com ponta atraumática, com canhão em polipropileno transparente, com conector Luer-Lok codificado em cores, agulha em aço inox, bisel curto, biangulado, trifacetado, afiado, cilíndrico, siliconizado, câmara de refluxo em plástico resistente, transparente, com tampa, filtro	UNIDADE	1.350	R\$ 0,90	R\$ 1.215,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEMARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060.
Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA - Fone (94) 3322-1646
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	hidrófobo, com dispositivo de segurança. Todo o conjunto deverá ser protegido por plástico rígido. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10369460079					
45	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 16 Especificação: CATETER PARA PUNCAO VENOSA, tipo jelco n.16 45mmx1,70mm / 180 ml/min. descartável, estéril, atóxico, apirogênico, radiopaco, do tipo "por fora da agulha", em poliuretano, siliconizado, flexível, com ponta atraumática, com canhão em polipropileno transparente, com conector Luer-Lok codificado em cores, agulha em aço inox, bisel curto, biangulado, trifacetado, afiado, cilíndrico, siliconizado, câmara de refluxo em plástico resistente, transparente, com tampa, filtro hidrófobo, com dispositivo de segurança. Todo o conjunto deverá ser protegido por plástico rígido. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10369460079	UNIDADE	2.550	R\$ 0,85	R\$ 2.167,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
47	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 18 Especificação: CATETER PARA PUNCAO VENOSA, tipo jelco n.18, 45mmx1,3mm/95ml/min descartável, estéril, atóxico, apirogênico, radiopaco, do tipo "por fora da agulha", em poliuretano, siliconizado, flexível, com ponta atraumática, com canhão em polipropileno transparente, com conector Luer-Lok codificado em cores, agulha em aço inox, bisel curto, biangulado, trifacetado, afiado, cilíndrico, siliconizado, câmara de refluxo em plástico resistente,	UNIDADE	15.000	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 46



	transparente, com tampa, filtro hidrófobo, com dispositivo de segurança. Todo o conjunto deverá ser protegido por plástico rígido. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10369460079					
48	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 20 Especificação: CATETER PARA PUNCAO VENOSA, tipo jelco n.20 33mmx1,1mm / 55ml/min. descartável, estéril, atóxico, apirogênico, radiopaco, do tipo "por fora da agulha", em poliuretano, siliconizado, flexível, com ponta atraumática, com canhão em polipropileno transparente, com conector Luer-Lok codificado em cores, agulha em aço inox, bisel curto, biangulado, trifacetado, afiado, cilíndrico, siliconizado, câmara de refluxo em plástico resistente, transparente, com tampa, filtro hidrófobo, com dispositivo de segurança. Todo o conjunto deverá ser protegido por plástico rígido. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10369460079	UNIDADE	45.000	R\$ 0,85	R\$ 38.250,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 49
53	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 24 Especificação: CATETER PARA PUNCAO VENOSA, tipo jelco n.24 19mmx0,70mm/20 ml/min. descartável, estéril, atóxico, apirogênico, radiopaco, do tipo "por fora da agulha", em poliuretano, siliconizado, flexível, com ponta atraumática, com canhão em polipropileno transparente, com conector Luer-Lok codificado em cores, agulha em aço inox, bisel curto, biangulado, trifacetado, afiado, cilíndrico, siliconizado, câmara de	UNIDADE	12.000	R\$ 0,94	R\$ 11.280,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 52



	refluxo em plástico resistente, transparente, com tampa, filtro hidrófobo, com dispositivo de segurança. Todo o conjunto deverá ser protegido por plástico rígido. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10369460079					
77	COLETOR UNIVERSAL DE 60ML COM TAMPAS ROSQUEÁVEL Especificação: COLETOR UNIVERSAL de 60ml com tampa rosqueável, transparente com pa. Pacote com 100 unidades. Marca: JPROLAB Fabricante: JPROLAB Modelo / Versão: PACOTE Registro ANVISA: Isento	PACOTE	3.000	R\$ 12,99	R\$ 38.970,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 78
110	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA - USO ADULTO E INFANTIL Especificação: ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA Uso Adulto e infantil com gel, descartável, dorso de papel microporoso, revestido em papel hipoalérgico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, em gel sólido, eletrólito, elemento sensor em aço inoxidável e prata. Marca: SOLIDOR Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10369460179	UNIDADE	3.605	R\$ 0,28	R\$ 1.009,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
114	EQUIPO MACRO GOTAS, PARA ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL CP Especificação: EQUIPO MACRO GOTAS, PARA ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL, esterilizado a óxido de etileno, injetor lateral, filtro hidrófobo bacteriológico, extensão em PVC flexível, cristal atóxico, perfurador adaptável a qualquer recipiente de solução, embalagem plástica ou combinação desta com papel	UNIDADE	63.750	R\$ 0,89	R\$ 56.737,50	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 113



	grau cirúrgico. CP Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 80495510033					
115	EQUIPO MICRO GOTAS ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL PVC FLEXIVEL Especificação: EQUIPO MICRO GOTAS, para administração parenteral, esterilizado a óxido de etileno, injetor lateral, filtro hidrófobo bacteriológico, extensão em PVC flexível, cristal atóxico, perfurador adaptável a qualquer recipiente de solução, embalagem plástica ou combinação desta com papel grau cirúrgico.. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10369460175	UNIDADE	7.200	R\$ 1,24	R\$ 8.928,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
134	EXTENSOR DE GELCO /CONEXÃO 2 VIAS, ADULTO CP Especificação: EXTENSOR DE GELCO /CONEXÃO 2 VIAS, ADULTO, atóxico, apirogênico, com clamp, ramos incolores proximais, flexíveis em geral em forma de Y e estéreis. VALIDADE de 36 meses após a data de entrega. CP Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10369460162	UNIDADE	27.000	R\$ 0,80	R\$ 21.600,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 133
137	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESCARTÁVEL 20MX100M EXC Especificação: EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ODONTO MÉDICO HOSPITALAR a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de	UNIDADE	144	R\$ 88,00	R\$ 12.672,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	60 g/m2 e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas: 20cmx100m de comprimento. Marca: ESTERILCARE Fabricante: DUOTEC Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 80587510002					
138	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESCARTÁVEL 30CMX100M EXC Especificação: EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ODONTO MÉDICO HOSPITALAR a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60 g/m2 e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os	UNIDADE	150	R\$120,00	R\$ 18.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas: 30cmx100m de comprimento. Marca: ESTERILCARE Fabricante: DUOTEC Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 80587510002					
139	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DO MAT. ODONT. MED. HOS Especificação: EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ODONTOLÓGICO MÉDICO HOSPITALAR a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60 g/m² e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas:	UNIDADE	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	15cmx100m de comprimento. Marca: ESTERILCARE Fabricante: DUOTEC Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 80587510002					
143	LUVA CIRURGICA Nº 6,0, ESTÉRIL. Especificação: LUVA CIRURGICA número 6,0 descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 26 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,0 e 2,2 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucrio interno com dobras para abertura, número visível no involucrio e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Marca: MAXITEX Fabricante: KEVENOLL Modelo / Versão: PAR Registro ANVISA: 80748910002	PAR	3.600	R\$ 1,30	R\$ 4.680,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
145	LUVA CIRURGICA NUMERO 7,0 - CP Especificação: LUVA CIRURGICA número 7,0 descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucrio interno com dobras para abertura, número visível no involucrio e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. CP Marca: MAXITEX Fabricante: KEVENOLL	PAR	31.500	R\$ 1,25	R\$ 39.375,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 146



	Modelo / Versão: PAR Registro ANVISA: 80748910002					
146	LUVA CIRURGICA NUMERO 7,0 - CP Especificação: LUVA CIRURGICA número 7,0 descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucrio interno com dobras para abertura, número visível no involucrio e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. CP Marca: MAXITEX Fabricante: KEVENOLL Modelo / Versão: PAR Registro ANVISA: 80748910002	PAR	10.500	R\$ 1,25	R\$ 13.125,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 145
147	LUVA CIRURGICA NUMERO 7,5 - CP Especificação: LUVA CIRURGICA número 7,5 descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucrio interno com dobras para abertura, número visível no involucrio e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. CP Marca: MAXITEX Fabricante: KEVENOLL Modelo / Versão: PAR Registro ANVISA: 80748910002	PAR	40.500	R\$ 1,27	R\$ 51.435,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 148



149	LUVA CIRURGICA Nº 8,0 DESCARTAVEL Especificação: LUVA CIRURGICA número 8,0 descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucrio interno com dobras para abertura, número visível no involucrio e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Marca: MAXITEX Fabricante: KEVENOLL Modelo / Versão: PAR Registro ANVISA: 80748910002	PAR	24.000	R\$ 1,28	R\$ 30.720,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
150	LUVA CIRURGICA Nº 8,5 DESCARTAVEL Especificação: LUVA CIRURGICA número 8,5 descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucrio interno com dobras para abertura, número visível no involucrio e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Marca: MAXITEX Fabricante: KEVENOLL Modelo / Versão: PAR Registro ANVISA: 80748910002	PAR	6.000	R\$ 1,28	R\$ 7.680,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



156	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - CP Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO tamanho G em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível. Caixa com 100 Unidades. CP Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: CAIXA Registro ANVISA: 80495510001	CAIXA	5.250	R\$ 28,00	R\$ 147.000,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 155
162	SCALP 19-DISPOSITIVO DE ACESSO AO SISTEMA VENOSO EXC Especificação: SCALP 19-Dispositivo de acesso ao sistema venoso periférico: Conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueável; Tubo em PVC distal; Asa em PVC flexível colorido; Cânula trifacetada em inox siliconizada; Protetor de cânula, embalagem plástica ou papel grau cirúrgico esterilizada por radiação gama ou óxido de etileno EXC Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 80495510031	UNIDADE	2.400	R\$ 0,19	R\$ 456,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
163	SCALP 21 Especificação: SCALP 21-Dispositivo de acesso ao sistema venoso periférico: Conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueável; Tubo em PVC distal; Asa em PVC flexível colorido; Cânula trifacetada em inox siliconizada; protetor de cânula, embalagem plástica ou papel grau cirúrgico esterilizada por radiação gama ou óxido de etileno. Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 80495510031	UNIDADE	33.600	R\$ 0,19	R\$ 6.384,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



164	SCALP 23 Especificação: SCALP 23- Dispositivo de acesso ao sistema venoso periférico: Conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueável; Tubo em PVC distal; Asa em PVC flexível colorido; Cânula trifacetada em inox siliconizada; protetor de cânula, embalagem plástica ou papel grau cirúrgico esterilizada por radiação gama ou óxido de etileno. Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 80495510031	UNIDADE	32.400	R\$ 0,19	R\$ 6.156,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
165	SCALP 25 Especificação: SCALP 25- Dispositivo de acesso ao sistema venoso periférico: Conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueável; Tubo em PVC distal; Asa em PVC flexível colorido; Cânula trifacetada em inox siliconizada; protetor de cânula, embalagem plástica ou papel grau cirúrgico esterilizada por radiação gama ou oxido de etileno. Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 80495510031	UNIDADE	18.000	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
167	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/ AGULHA- CP Especificação: SERINGA descartável 3ml S/ AGULHA-estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizada, parede uniforme, anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca(Bico slip) que garanta conexões seguras, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro com graduação em ml. embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala. Marca: SR Fabricante: SALDANHA	UNIDADE	300.000	R\$ 0,19	R\$ 57.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	RODRIGUES Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 80026180002					
169	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/ AGULHA- CP Especificação: SERINGA descartável 5ml S/ AGULHA- estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirrogênica, cilindro reto, siliconizada, parede uniforme, anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca(Bico slip) que garanta conexões seguras, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro com graduação em ml. embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala. CP Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 80026180002	UNIDADE	100.000	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 168
171	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/ AGULHA ESTÉRIL CP Especificação: SERINGA descartável 10ml S/ AGULHA estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirrogênica, cilindro reto, siliconizada, parede uniforme, anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca(Bico slip) que garanta conexões seguras, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro com graduação em ml. embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala. Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 80026180002	UNIDADE	150.000	R\$ 0,30	R\$ 45.000,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 170

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;



- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas



alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;

14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;

15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:22248
471220

Assinado de forma digital
por VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26
16:50:38 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

FARMACEUTICA
DISTRIBUIDORA
LTDA:10468162000102

Assinado de forma digital por
FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA
LTDA:10468162000102
Dados: 2021.10.18 15:04:45 -03'00'

FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº 10.468.162/0001-02
João Francisco Cardoso e Cardoso
CPF: 675.041.912-72
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 341/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº **11.888.791/0001-54**, com sede estabelecida na Rua Ana Cristina, 04 A, Km 08, Sala 02, Bairro: Águas Brancas, Ananindeua-PA, Fone: (91) 98162-3595 (91) 3349-2455, e-mail: comercial@mvlicitacoes.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Diretor, Sr. Flávio Souza de Moraes Cardoso Neto, inscrito no RG 4012465 PC/PA e no CPF: 696.132.302-20, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI

CNPJ nº 11.888.791/0001-54

VALOR: R\$ 3.124,00 (Três mil, cento e vinte e quatro reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
199	SONDA NASOGÁSTRICA N. 04 LONGA Especificação: Sonda Nasogástrica Longa nº 04 em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteira; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem: papel grau cirúrgico.	UNIDADE	600	R\$ 0,72	R\$ 432,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	Marca: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. – BRASIL Registro ANVISA: 80212340034					
200	SONDA NASOGÁSTRICA N. 06 LONGA Especificação: Sonda Nasogástrica Longa nº 06 em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteiriça; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem: papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. – BRASIL Registro ANVISA: 80212340034	UNIDADE	600	R\$ 0,73	R\$ 438,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
201	SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 LONGA Especificação: Sonda Nasogástrica Longa nº 08 em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteiriça; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem :papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. – BRASIL Registro ANVISA: 80212340034	UNIDADE	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
202	SONDA NASOGÁSTRICA N. 10 LONGA Especificação: Sonda Nasogástrica Longa nº 10 em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteiriça; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem :papel grau cirúrgico.	UNIDADE	600	R\$ 0,76	R\$ 456,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	Marca: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. – BRASIL Registro ANVISA: 80212340034					
203	SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 LONGA Especificação: Sonda Nasogástrica Longa nº 12, em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteira; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem :papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. – BRASIL Registro ANVISA: 80212340034	UNIDADE	600	R\$ 0,78	R\$ 468,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
204	SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 LONGA Especificação: Sonda Nasogástrica Longa nº 14, em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteira; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem :papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. – BRASIL Registro ANVISA: 80212340034	UNIDADE	1.100	R\$ 0,80	R\$ 880,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a**



retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;

- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;



- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:22248471
220

Assinado de forma digital por
VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26 16:51:44
-03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

DISTRIBUIDORA FLAMED
HOSPITALAR
EIRELI:11888791000154

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR
EIRELI:11888791000154
Dados: 2021.10.20 16:22:12 -03'00'

DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR
EIRELI
CNPJ nº 11.888.791/0001-54
Flávio Souza de Moraes Cardoso Neto
CPF: 696.132.302-20
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 342/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr. Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 14.425.382/0001-00, com sede estabelecida na Rua Rosinha Sigaud, 304 CEP: 30730-500, Belo Horizonte - MG, Fone: (31) 3047-0400, e-mail: licitacao@medicallifebrasil.com.br / licitacao2@medicallifebrasil.com.br, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Diretor Administrador, Sr. Wesleno Cardoso Francisco, inscrito no RG: 12.173.168 e no CPF: 077.958.976-90, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI

CNPJ nº 14.425.382/0001-00

VALOR: R\$ 88.500,00 (Oitenta e oito mil e quinhentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
173	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA ESTÉRIL Especificação: SERINGA descartável 20ml sem agulha- estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirrogênica, cilindro reto, siliconizada, parede uniforme, anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca (Bico slip) que garanta conexões	UNIDADE	150.000	R\$ 0,59	R\$ 88.500,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 172



	seguras, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro com graduação em ml. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala. Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: 5100100321 Registro ANVISA: 10160610071					
--	---	--	--	--	--	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos



serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinúzia Dias da Silva** - Coord. II, **Viviane Ferreira da Silva** - Coordenador I e **Ivan Luna de Sousa Junior** – Coordenador I

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:2224
8471220

Assinado de forma digital por VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26
16:52:16 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

WESLENO
CARDOSO
FRANCISCO:077
95897690

Assinado de forma digital por WESLENO CARDOSO
FRANCISCO:07795897690
Dados: 2021.10.18
16:36:32 -03'00'

MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI
CNPJ nº 14.425.382/0001-00
Wesleno Cardoso Francisco
CPF: 077.958.976-90
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 343/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **16.647.278/0001-95**, com sede estabelecida na Passagem Comendador Pinho nº 90 - Sacramenta -Cep: 66.083-200, Belém-PA, Fone: (91) 981652525 (91) 3254-6701 , e-mail: comercial@paramed.net.br, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Sócio Diretor, Sr. Fabio Luís Ferreira Nogueira, inscrito no RG 2459477 PC/PA e no CPF: 477.353.842-20, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº 16.647.278/0001-95

VALOR: R\$ 8.458,00 (Oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
28	CATETER ARTERIAL UMBILICAL (3,5 FRENCH), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. Especificação: CATÉTER ARTERIAL UMBILICAL (3,5 French), estéril, descartável, conf. em poliuretano, graduado a cada centímetro de 5 ao 25, transparente com faixa radiopaca para monitorização,	UNIDADE	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	conexão luer lock no extremo proximal, ponta atraumática no extremo distal, medindo 3,5 french. Marca: POLYMED Fabricante: POLY MEDICURE LIMITED Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10150470355					
159	MASCARA PARA OXIGENIOTERAPIA C/ RESERVATÓRIO INFANTIL Especificação: MASCARA PARA OXIGENIOTERAPIA C/ RESERVATÓRIO INFANTIL Marca: DARU Fabricante: CONTROLES GRAFICOS DARU S.A Modelo / Versão: UNIDADE Registro ANVISA: 10293210016	UNIDADE	90	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
194	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12. Especificação: SONDA NASOGASTRICA curta nº 12, em PVC, atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteirica; com 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; embalagem: em papel grau cirúrgico. Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: SONDA NASOGASTRICA Registro ANVISA: 80163570003	UNIDADE	800	R\$ 0,76	R\$ 608,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do**



Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;

- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia



consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:2224
8471220

Assinado de forma digital por VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26 16:52:47 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

PARAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195
195

Assinado de forma digital por PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195
Dados: 2021.10.18 17:05:45 -03'00'

PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 16.647.278/0001-95
Fabio Luis Ferreira Nogueira
CPF: 477.353.842-20
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 344/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **C. C. VIEIRA & MORAIS NETO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 17.033.801/0001-56, com sede estabelecida na Rua Angelim, N 90, Centro, CEP: 68537-000 - Canãa Dos Carajás-PA, Fone: (94) 3392-4627 OU (94) 99174-5717, e-mail: gruposaocamilo1@gmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Sócio Proprietário, Sr. Caio Cesar Vieira, inscrito no RG 12907401 SSP/MG e no CPF: 086.425.186-69, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

C. C. VIEIRA & MORAIS NETO LTDA

CNPJ nº 17.033.801/0001-56

VALOR: R\$ 1.552.514,90 (Um milhão, quinhentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e catorze reais e noventa centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
02	AGULHA HIPODERMICA 20X0,55 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EXC Especificação: AGULHA HIPODERMICA 20X0,55 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado,	UNIDADE	200.000	R\$ 0,06	R\$ 12.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Embalagem deverá conter dados impressos de procedência, data fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro Ministério da Saúde. Marca: BECTON DICKINSON Fabricante: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA Modelo / Versão: AGULHA HIPODERMICA 20X0,55 DESCARTÁVEL Registro ANVISA: 10033430019					
03	AGULHA HIPODÉRMICA 25X 6. Especificação: Descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Marca: BECTON DICKINSON Fabricante: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA Modelo / Versão: AGULHA HIPODÉRMICA 25X 6 Registro ANVISA: 10033430019	UNIDADE	95.000	R\$ 0,07	R\$ 6.650,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
04	AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EXC Especificação: AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca,	UNIDADE	412.500	R\$ 0,06	R\$ 24.750,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 05



	siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Embalagem deverá conter dados impressos de procedência, data fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro Ministério da Saúde. Marca: BECTON DICKINSON Fabricante: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA Modelo / Versão: AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL Registro ANVISA: 10033430019					
05	AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EXC Especificação: AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Embalagem deverá conter dados impressos de procedência, data fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro Ministério da Saúde. Marca: BECTON DICKINSON Fabricante: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA Modelo / Versão: AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL Registro ANVISA: 10033430019	UNIDADE	137.500	R\$ 0,06	R\$ 8.250,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 04
06	AGULHA HIPODERMICA 25X8 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EXC Especificação: AGULHA HIPODERMICA 25X8 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado,	UNIDADE	300.000	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Embalagem deverá conter dados impressos de procedência, data fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro Ministério da Saúde. Marca: BECTON DICKINSON Fabricante: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA Modelo / Versão: AGULHA HIPODERMICA 25X8 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL Registro ANVISA: 10033430019					
07	AGULHA HIPODERMICA 30X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EXC Especificação: AGULHA HIPODERMICA 30X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Embalagem deverá conter dados impressos de procedência, data fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro Ministério da Saúde. Marca: BECTON DICKINSON Fabricante: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA Modelo / Versão: AGULHA HIPODERMICA 30X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL Registro ANVISA: 10033430019	UNIDADE	270.000	R\$ 0,08	R\$ 21.600,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
08	AGULHA HIPODERMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EXC Especificação: AGULHA HIPODERMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centralizada,	UNIDADE	350.000	R\$ 0,06	R\$ 21.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Embalagem deverá conter dados impressos de procedência, data fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro Ministério da Saúde. Marca: BECTON DICKINSON Fabricante: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA Modelo / Versão: AGULHA HIPODERMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL Registro ANVISA: 10033430019					
09	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12 Especificação: Descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Marca: SALDANHA RODRIGUES L Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo / Versão: AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12 DESCARTAVEL Registro ANVISA: 80026180031	UNIDADE	712500	R\$ 0,06	R\$ 42.750,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 10
10	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12 Especificação: Descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão.	UNIDADE	237500	R\$ 0,06	R\$ 14.250,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 09



	Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Marca: SALDANHA RODRIGUES L Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo / Versão: AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12 DESCARTAVEL Registro ANVISA: 80026180031					
22	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G Especificação: 100% algodão, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Marca: CREMER S/A Fabricante: CREMER S/A Modelo / Versão: Algodão Hidrófilo Rolo Araújo 500g Registro ANVISA: 10071150056	ROLO	30.750	R\$ 7,49	R\$ 230.317,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 23
23	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G Especificação: 100% algodão, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso	ROLO	10.250	R\$ 7,49	R\$ 76.772,50	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 22



	dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Marca: CREMER S/A Fabricante: CREMER S/A Modelo / Versão: Algodão Hidrófilo Rolo Araújo 500g Registro ANVISA: 10071150056					
24	ALGODÃO EM ROLETE DENTAL 25G Especificação: ALGODÃO EM ROLETE DENTAL 25G Marca: CREMER S/A Fabricante: CREMER S/A Modelo / Versão: ROLO DENTAL 25G Registro ANVISA: 10071150066	UNDADE	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
25	BOLSA PARA COLOSTOMIA - SISTEMA DE 1(PEÇA), RECORTE 10-76MM Especificação: "BOLSA PARA COLOSTOMIA, sistema de 1 (uma) peça, recorte de 10-76 mm, drenável, filtro de carvão ativado e fechamento em envelope. " Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTAVEL Registro ANVISA: 80163570013	UNDADE	15.000	R\$ 9,99	R\$ 149.850,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 26
27	CATETER UMBILICAL (4 FRENCH) Especificação: CATÉTER ARTERIAL UMBILICAL (4 French), estéril, descartável, conf. em poliuretano, graduado a cada centímetro de 5 ao 25, transparente com faixa radiopaca para monitorização, conexão luer lock no extremo proximal, ponta atraumática no extremo distal, medindo 4 french. Marca: GABISA MEDICAL Fabricante: GABISA MEDICAL Modelo / Versão: CATÉTER ARTERIAL UMBILICAL (4 French) Registro ANVISA: 80423540023	UNDADE	1.000	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



32	CATETER SUBCLÁVIA TAM: 3,5FR X 13CM. Especificação: CATÉTER PARA SUBCLÁVIA - CVC. Tamanho: 3,5F x 13cm e 13cm duplo lúmen. Esterilizado por gás de óxido de etileno, apirogênico, uso único. Contém: 01 cateter de poliuretano 7F x 20 cm para acesso venoso central; 01 fio guia 0,32" x 60cm com avançador Onestep Advancer; 01 seringa de 5ml com agulha 30x7; 01 dilatador de vaso; 01 aba de sutura; 02 tampas luer a 01 abraçadeira. Registrado na ANVISA. Marca: BIOMEDICAL Fabricante: BIOMEDICAL Modelo / Versão: CATÉTER PARA SUBCLÁVIA - CVC. Tamanho: 3,5F x 13cm Registro ANVISA: 10196320068	KIT	120	R\$230,00	R\$ 27.600,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
36	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 19 GA X8" 1.1MM X30.5CM EXC Especificação: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 19 GA x8" 1.1mm x30.5cm Agulha:17GA X2" 1,5 mm x 5,1cm-Sistema por dentro da agulha com mandril guia / material radiopaco. "COR VERDE". Compatível com a marca BD. EXC Marca: R MEDICAL IMPORTADORA Fabricante: R MEDICAL IMPORTADORA Modelo / Versão: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 19 Registro ANVISA: 80102511328	UNIDADE	2.400	R\$ 0,90	R\$ 2.160,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
37	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 16GAX8" MMXCM Especificação: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 16 GA x8" mm xcm Agulha: GAX2" mm xcm - Sistema por dentro da agulha com mandril guia / material radiopaco. "COR AMARELA". Marca: R MEDICAL IMPORTADORA Fabricante: R MEDICAL IMPORTADORA Modelo / Versão: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 16 GA	UNIDADE	3.500	R\$ 0,90	R\$ 3.150,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	x8" mm Registro ANVISA: 80102511328					
38	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 22 GA X8" 0.7MM X20.3CM EXC Especificação: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 22 GA x8" 0.7mm x20.3cm Agulha: 19GAx2" 1,1mm x5,1cm - Sistema por dentro da agulha com mandril guia / material radiopaco. "COR AZUL". Compatível com a marca BD. EXC Marca: R MEDICAL IMPORTADORA Fabricante: R MEDICAL IMPORTADORA Modelo / Versão: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 22 GA x8" 0.7mm x20.3c Registro ANVISA: 80102511328	UNIDADE	1.000	R\$ 0,96	R\$ 960,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
39	CATETER EPIDURAL MINIPACK PORTEX SYSTEM 4 18G Especificação: CATETER EPIDURAL MINIPACK PORTEX SYSTEM 4 18G - SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA/MATERIAL RADIOPACO. "COR AMARELA" COMPATIVEL COM A SMITHS MEDICAL Marca: SMITHS MEDICAL Fabricante: SMITHS MEDICAL Modelo / Versão: CATETER EPIDURAL MINIPACK PORTEX SYSTEM 4 18G Registro ANVISA: 80228990110	UNIDADE	150	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
41	CATETER PARA BLOQUEIO EPIDURAL 20 EXC Especificação: CATETER PARA BLOQUEIO EPIDURAL 20, Características Adicionais: cateter para anestesia peridural continua, descartável, constituído por nylon poliamida ou similar que promova redução de ocorrência de dobras e/ou torções, biocompatível, atóxico, hipoalergênico, com linha radiopaca, com marcas indicativas graduadas em centímetros, situadas na lateral e extremidade distal do cateter para perfeito	UNIDADE	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	controle da profundidade de implantação e confirmação total quanto da sua retirada, extremidade distal em forma de ogiva, com três orifícios laterais. EXC. Marca: Blumedical Group Fabricante: Blumedical Group Modelo / Versão: CATETER PARA BLOQUEIO EPIDURAL 20 Registro ANVISA: 80981940019					
54	CATETER UNI LUMEN PARA DIALISE PERITONEAL Especificação: CATETER UNI LUMEN PARA DIALISE PEITONEAL, em silicone grau médico, flexível, com tarja radiopaca. Tamanho 31 cm (1 ou 2 cuffs). Marca: BIOMEDICAL Fabricante: BIOMEDICAL Modelo / Versão: CATETER UNI LUMEN PARA DIALISE PEITONEAL Registro ANVISA: 10196320054	UNIDADE	90	R\$110,00	R\$ 9.900,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
64	CERA PARA OSSO: CERA ALVEJADA DE ABELHA (80%) EXC Especificação: CERA PARA OSSO: cera alvejada de abelha (80%) e palmitato de isopropila (20%), estéril. É apresentado em bastões ou tabletes de 2,5g EXC Marca: JOHNSON & JOHNSON Fabricante: JOHNSON & JOHNSON Modelo / Versão: cera alvejada de abelha (80%) Registro ANVISA: 10132590019	UNIDADE	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
66	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO Especificação: Tipo saco, Embalagem: pacote com 10 unidades contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: FRASCO OU MATERIAL PARA COLETA INFANTIL MASCULINO	PACOTE	1.200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	Registro ANVISA: 10369460025					
69	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO Especificação: Bolsa em PVC, resistente, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, câmara de pasteur flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alça de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, com 1,40 cm de comprimento, com clamp denteado e/ou corta-fluxo, injetor lateral fixo com 10 cm abaixo do início do circuito, com membrana auto cicatrizante, conector universal para sondas uretro/vesicais, com tampa protetora da estéril, sistema de esvaziamento com clamp denteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduação de 100 em 100 ml e com capacidade para 2000 ml. Embalagem. individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação e registro no Ministério da Saúde. Marca: CREMER S/A Fabricante: CREMER S/A Modelo / Versão: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTÉRIL Registro ANVISA: 80245210160	UNIDADE	37.500	R\$ 2,45	R\$ 91.875,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 70
70	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO Especificação: Bolsa em PVC, resistente, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, câmara de pasteur flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alça de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, com 1,40 cm de comprimento, com clamp denteado e/ou corta-fluxo, injetor lateral fixo com 10 cm abaixo do início do circuito, com membrana auto cicatrizante, conector universal para sondas uretro/vesicais, com tampa	UNIDADE	12.500	R\$ 2,45	R\$ 30.625,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 69



	protetora da estéril, sistema de esvaziamento com clamp deteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduação de 100 em 100 ml e com capacidade para 2000 ml. Embalagem. individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação e registro no Ministério da Saúde. Marca: CREMER S/A Fabricante: CREMER S/A Modelo / Versão: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTÉRIL Registro ANVISA: 80245210160					
71	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO NEONATAL. Especificação: "COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO NEONATAL Possui bureta com capacidade de 150 ml com filtro bacteriológico Bolsa coletora de 400 ml com clamp, conector luer lock e válvula antirreflexo. Prolongamento em tubo de PVC com 120 cm de comprimento, entre a bureta e o ponto de coleta Estéril. Desenvolvido para atender as necessidades neonatal e pediátrica" Marca: GABISA MEDICAL Fabricante: GABISA MEDICAL Modelo / Versão: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO (NEONATAL) GMI Registro ANVISA: 80495510001	UNIDADE	360	R\$ 6,50	R\$ 2.340,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
73	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 13L Especificação: Capacidade para 13 litros. Revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. A caixa deverá ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico - Material contaminado), capacidade para 13 litros. De acordo com as Normas da ABNT.	UNIDADE	3750	R\$ 5,30	R\$ 19.875,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 72



	Marca: GRANDESC Fabricante: GRANDESC Modelo / Versão: CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES GRAND Registro ANVISA: 80306640001					
74	CAIXA COLETORA - PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 7LITROS Especificação: Capacidade para 07 litros. Revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. A caixa deverá ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico - Material contaminado), capacidade para 07 litros. De acordo com as Normas da ABNT. Marca: GRANDESC Fabricante: GRANDESC Modelo / Versão: CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES GRAND Registro ANVISA: 80306640001	UNIDADE	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
78	COLETOR UNIVERSAL DE 60ML COM TAMPA ROSQUEAVEL Especificação: COLETOR UNIVERSAL de 60ml com tampa rosqueável, transparente com pa. Pacote com 100 unidades. Marca: INGA MATERIAIS Fabricante: INGA MATERIAIS Modelo / Versão: FRASCO OU MATERIAL PARA COLETA, ARMAZENAMENTO OU T Registro ANVISA: 81175140027	PACOTE	1.000	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 77
79	CATETER BALÃO PÓS PARTO BAKRI COM COMPONENTE DE RÁPIDA INSTILAÇÃO E SERINGA. Especificação: CATETER BALÃO PÓS PARTO COM COMPONENTE DE RÁPIDA INSTILAÇÃO E SERINGA. Especificação: O Cateter balão de Pós-Parto é fornecido esterilizado por gás óxido de etileno em embalagens de fácil abertura. Estéril se a embalagem não estiver aberta ou danificada. Composição: Cateter Balão de silicone, adaptador (torneira de	UNIDADE	100	R\$450,00	R\$ 45.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	polietileno), seringa (cilindro de polipropileno), mangueira (tubo vinil não radiopaco). Marca: HANDLE COMERCIO Fabricante: HANDLE COMERCIO Modelo / Versão: CATETER BALÃO PÓS PARTO BAKRI® COM COMPONENTE DE R Registro ANVISA: 10330710106					
80	DRENO DE KHER Nº 6 Especificação: DRENO DE KHER n 6 - Fabricado em látex natural Cor âmbar, Modelo T ,Pontas atraumáticas, Embalado em papel grau cirúrgico-Esterilizado a gás óxido de etileno. Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO DE KHER EM T TAYLOR N 6 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	24	R\$ 11,50	R\$ 276,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
81	DRENO DE KHER Nº 8 Especificação: DRENO DE KHER n 8 - Fabricado em látex natural, Cor âmbar, Modelo T ,Pontas atraumáticas, Embalado em papel grau cirúrgico-Esterilizado a gás óxido de etileno. Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO DE KHER EM T TAYLOR N 8 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
82	DRENO DE KHER N 10- EXC Especificação: DRENO DE KHER n 10- Fabricado em látex natural, Cor âmbar, Modelo T ,Pontas atraumáticas, Embalado em papel grau cirúrgico-Esterilizado a gás óxido de etileno EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO DE KHER EM T TAYLOR N 10 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
83	DRENO DE KHER N 12 - EXC Especificação: DRENO DE KHER n 12 - Fabricado em látex natural, Cor âmbar, Modelo T ,Pontas atraumáticas, Embalado em papel	UNIDADE	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	grau cirúrgico-Esterilizado a gás óxido de etileno EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO DE KHER EM T TAYLOR N 12 Registro ANVISA: 10229650027					
84	DRENO DE KHER Nº14 Especificação: DRENO DE KHER n 14 - Fabricado em látex natural, Cor âmbar, Modelo T, Pontas atraumáticas, Embalado em papel grau cirúrgico-Esterilizado a gás óxido de etileno. Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO DE KHER EM T TAYLOR N 14 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
85	DRENO DE KHER Nº16 Especificação: DRENO DE KHER n 16 - Fabricado em látex natural, Cor âmbar, Modelo T, Pontas atraumáticas, Embalado em papel grau cirúrgico-Esterilizado a gás óxido de etileno. Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO DE KHER EM T TAYLOR N 16 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
86	DRENO DE KHER N 18 - EXC Especificação: DRENO DE KHER n 18 - Fabricado em látex natural, Cor âmbar, Modelo T, Pontas atraumáticas, Embalado em papel grau cirúrgico-Esterilizado a gás óxido de etileno. EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO DE KHER EM T TAYLOR N 18 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
87	DRENO DE PENROSE Nº 1, ESTERILIZADO EXC Especificação: DRENO DE PENROSE nº 1, esterilizado a Oxido de Etileno - pacote c/ 10	PACOTE	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	unidades EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO DE PENROSE Nº 1 Registro ANVISA: 10229650027					
88	DRENO DE PENROSE Nº 2, ESTERILIZADO EXC Especificação: DRENO DE PENROSE nº 2, esterilizado a Oxido de Etileno - pacote c/ 10 unidades EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO DE PENROSE Nº 2 Registro ANVISA: 10229650027	PACOTE	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
89	DRENO DE PENROSE Nº 3, ESTERILIZADO EXC Especificação: DRENO DE PENROSE nº 3, esterilizado a Oxido de Etileno - pacote c/ 10 unidades EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO DE PENROSE Nº 3 Registro ANVISA: 10229650027	PACOTE	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
90	DRENO DE PENROSE Nº 4, ESTERILIZADO EXC Especificação: DRENO DE PENROSE nº 4, esterilizado a Oxido de Etileno - pacote c/ 10 unidades EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO DE PENROSE Nº 4 Registro ANVISA: 10229650027	PACOTE	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
91	DRENO DE SUCÇÃO 3,2 - EXC Especificação: DRENO DE SUCÇÃO 3,2 - Bomba de sucção (reservatórios sanfonados) com capacidade de até 600ml, introdutor metálico com ponta perfurante; Alça para transporte; Conector com 3 vias; Esterilizado a óxido de etileno e raio gama. EXC	UNIDADE	72	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO DE SUCÇÃO 3,2 Registro ANVISA: 10229650027					
92	DRENO DE SUCÇÃO 4,8 - EXC Especificação: DRENO DE SUCÇÃO 4,8 - Bomba de sucção (reservatórios sanfonados) com capacidade de até 600ml, introdutor metálico com ponta perfurante; Alça para transporte; Conector com 3 vias; Esterilizado a óxido de etileno e raio gama. EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO DE SUCÇÃO 4,8 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	48	R\$ 24,90	R\$ 1.195,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
93	DRENO DE SUCÇÃO 6,4 - EXC Especificação: DRENO DE SUCÇÃO 6,4 - Bomba de sucção (reservatórios sanfonados) com capacidade de até 600ml, introdutor metálico com ponta perfurante; Alça para transporte; Conector com 3 vias; Esterilizado a óxido de etileno e raio gama. EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO DE SUCÇÃO 6,4 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	48	R\$ 20,00	R\$ 960,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
94	DRENO TORÁCICO N. 8. CONSTITUÍDO EM PVC EXC Especificação: Dreno torácico n. 8. Constituído em PVC grau médico flexível e transparente com filete radiopaco, no lado proximal, possui uma ponta arredondada e vários orifícios alternados com acabamento suave e no lado distal possui uma extremidade de conexão longamente biselada facilitando a drenagem. Conector em polietileno com adaptação apropriada. Embalagem individual em papel grau cirúrgico, esterilizado a Óxido de etileno. EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM	UNIDADE	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO TORÁCICO N. 8 Registro ANVISA: 10229650027					
96	DRENO TORÁCICO N. 12. CONSTITUÍDO EM PVC EXC Especificação: Dreno torácico n. 12. Constituído em PVC grau médico flexível e transparente com filete radiopaco, no lado proximal, possui uma ponta arredondada e vários orifícios alternados com acabamento suave e no lado distal possui uma extremidade de conexão longamente biselada facilitando a drenagem. Conector em polietileno com adaptação apropriada. Embalagem individual em papel grau cirúrgico, esterilizado a Óxido de etileno. EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO TORÁCICO N. 12 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	2	R\$ 4,05	R\$ 8,10	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
97	DRENO TORÁCICO N. 14. CONSTITUÍDO EM PVC EXC Especificação: Dreno torácico n. 14. Constituído em PVC grau médico flexível e transparente com filete radiopaco, no lado proximal, possui uma ponta arredondada e vários orifícios alternados com acabamento suave e no lado distal possui uma extremidade de conexão longamente biselada facilitando a drenagem. Conector em polietileno com adaptação apropriada. Embalagem individual em papel grau cirúrgico, esterilizado a Óxido de etileno. EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO TORÁCICO N. 14 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	2	R\$ 4,05	R\$ 8,10	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



98	DRENO TORÁCICO N 20 - EXC Especificação: DRENO TORÁCICO n 20 -Tubo Constituído em PVC grau médico flexível e transparente com filete radiopaco, no lado proximal possui uma ponta arredondada e vários orifícios alternados com acabamento suave e no lado distal possui uma extremidade de conexão longamente biselada facilitando a drenagem. CONECTOR - Em Polietileno com adaptação apropriada. EMBALAGEM - Individual em Papel Grau Cirúrgico, esterilizado a Oxido de Etileno EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO TORÁCICO N. 20 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	48	R\$ 4,60	R\$ 220,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
99	DRENO TORÁCICO N 22 - EXC Especificação: DRENO TORÁCICO n 22 -Tubo Constituído em PVC grau médico flexível e transparente com filete radiopaco, no lado proximal possui uma ponta arredondada e vários orifícios alternados com acabamento suave e no lado distal possui uma extremidade de conexão longamente biselada facilitando a drenagem. CONECTOR - Em Polietileno com adaptação apropriada. EMBALAGEM - Individual em Papel Grau Cirúrgico, esterilizado a Oxido de Etileno EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO TORÁCICO N. 22 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	48	R\$ 4,70	R\$ 225,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
100	DRENO TORÁCICO N 24 - EXC Especificação: DRENO TORÁCICO n 24 -Tubo Constituído em PVC grau médico flexível e transparente com filete radiopaco, no lado proximal possui uma ponta arredondada e vários orifícios alternados com acabamento suave e no lado distal possui uma extremidade de conexão longamente biselada facilitando a	UNIDADE	48	R\$ 4,70	R\$ 225,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	drenagem. CONECTOR - Em Polietileno com adaptação apropriada. EMBALAGEM - Individual em Papel Grau Cirúrgico, esterilizado a Oxido de Etileno EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO TORÁCICO N. 24 Registro ANVISA: 10229650027					
101	DRENO TORÁCICO N 26 - EXC Especificação: DRENO TORÁCICO n 26 -Tubo Constituído em PVC grau médico flexível e transparente com filete radiopaco, no lado proximal possui uma ponta arredondada e vários orifícios alternados com acabamento suave e no lado distal possui uma extremidade de conexão longamente biselada facilitando a drenagem. CONECTOR - Em Polietileno com adaptação apropriada. EMBALAGEM - Individual em Papel Grau Cirúrgico, esterilizado a Oxido de Etileno EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO TORÁCICO N. 26 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	48	R\$ 4,80	R\$ 230,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
102	DRENO TORÁCICO N 28 - EXC Especificação: DRENO TORÁCICO n 28 -Tubo Constituído em PVC grau médico flexível e transparente com filete radiopaco, no lado proximal possui uma ponta arredondada e vários orifícios alternados com acabamento suave e no lado distal possui uma extremidade de conexão longamente biselada facilitando a drenagem. CONECTOR - Em Polietileno com adaptação apropriada. EMBALAGEM - Individual em Papel Grau Cirúrgico, esterilizado a Oxido de Etileno EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO TORÁCICO N. 28	UNIDADE	48	R\$ 4,60	R\$ 220,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	Registro ANVISA: 10229650027					
103	DRENO TORÁCICO N 30 - EXC Especificação: DRENO TORÁCICO n 30 -Tubo Constituído em PVC grau médico flexível e transparente com filete radiopaco, no lado proximal possui uma ponta arredondada e vários orifícios alternados com acabamento suave e no lado distal possui uma extremidade de conexão longamente biselada facilitando a drenagem. CONECTOR - Em Polietileno com adaptação apropriada. EMBALAGEM - Individual em Papel Grau Cirúrgico, esterilizado a Oxido de Etileno EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO TORÁCICO N. 30 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	48	R\$ 4,50	R\$ 216,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
107	DRENO TORÁCICO N 38 - EXC Especificação: DRENO TORÁCICO n 38 -Tubo Constituído em PVC grau médico flexível e transparente com filete radiopaco, no lado proximal possui uma ponta arredondada e vários orifícios alternados com acabamento suave e no lado distal possui uma extremidade de conexão longamente biselada facilitando a drenagem. CONECTOR - Em Polietileno com adaptação apropriada. EMBALAGEM - Individual em Papel Grau Cirúrgico, esterilizado a Oxido de Etileno EXC Marca: CIRURGICA BRASIL COM Fabricante: CIRURGICA BRASIL COM Modelo / Versão: DRENO TORÁCICO N. 38 Registro ANVISA: 10229650027	UNIDADE	1.200	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
108	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA N 6 EXC Especificação: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA masculina com	UNIDADE	40.000	R\$ 1,00	R\$ 40.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	extensão- N 6 - LATEX REG. MS Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA Registro ANVISA: 80212340014					
111	ELETRODO NEONATAL Especificação: ELETRODO NEONATAL descartável com gel indicado para monitoração cardíaca. Elaborado com gel, sólido condutivo, impermeável, com formato gota, dorso de espuma, com adesivo hipoalergênico, capa plástica para manter a umidade do gel, pino em aço inox, contra pino de encaixe de prata cloreto e papel protetor em saco aluminizado, vedado e selado. Pacote com 3 unidades. Marca: CARDINAL HEALTH DO BRASIL LTDA Fabricante: CARDINAL HEALTH DO BRASIL LTDA Modelo / Versão: CABO/ELETRODO PARA ELETROCARDIÓGRAFO Registro ANVISA: 81356112368	PACOTE	60	R\$ 0,26	R\$ 15,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
112	EQUIPO MACRO GOTAS Especificação: EQUIPO MACRO GOTAS para administração parenteral de soluções fotossensíveis, esterilizado a óxido de etileno, injetor lateral, filtro hidrófobo bacteriológico, perfurador adaptável a qualquer recipiente de solução, embalagem plástica ou combinação desta com papel grau cirúrgico, isento de DEHP (di-2 ethylhexil phthalatase) para soluções incompatíveis com o PVC. Marca: EMBRAMAC Fabricante: EMBRAMAC Modelo / Versão: MICROGOTAS SEM ENTRADA DE AR; MICROGOTAS COM ENTRADA DE AR Registro ANVISA: 10201230074	UNIDADE	12.500	R\$ 0,60	R\$ 7.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



120	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO Especificação: Equipo para infusão de soluções parenterais, marca disponível na área hospitalar e compatibilidade com a MARCA B Braum(conforme comodado com SMS), fotossensível, estéril, descartável, tubo PVC flexível, atóxico, com comprimento mínimo de 2 metros, ponta perfurante universal, com entrada de ar lateral filtro de 0,2 micra e gotejador padrão, filtro antibacteriológico e tampa, câmara de gotejamento flexível, tubo conector, intermediário de silicone, injetor lateral, pinça rolete, conexão à sonda no padrão LUER LOCK. Marca: B. BRAUM Fabricante: B. BRAUM Modelo / Versão: EQUIPO PARA INFUSAO PARENTERAL EM BOMBAS DE INFUSAO LUER LOCK. Registro ANVISA: 80136990432	UNIDADE	13.770	R\$ 17,25	R\$ 237.532,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 121
121	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO Especificação: Equipo para infusão de soluções parenterais, marca disponível na área hospitalar e compatibilidade com a MARCA B Braum(conforme comodado com SMS), fotossensível, estéril, descartável, tubo PVC flexível, atóxico, com comprimento mínimo de 2 metros, ponta perfurante universal, com entrada de ar lateral filtro de 0,2 micra e gotejador padrão, filtro antibacteriológico e tampa, câmara de gotejamento flexível, tubo conector, intermediário de silicone, injetor lateral, pinça rolete, conexão à sonda no padrão LUER LOCK. Marca: B. BRAUM Fabricante: B. BRAUM Modelo / Versão: EQUIPO PARA INFUSAO PARENTERAL EM BOMBAS DE INFUSAO LUER LOCK. Registro ANVISA: 80136990432	UNIDADE	4.590	R\$ 17,25	R\$ 79.177,50	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 120



122	EQUIPO BURETA MICRO GOTAS (150ML) - EXC Especificação: EQUIPO BURETA MICRO GOTAS (150ML) - câmara flexível graduada, com filtro de ar (hidrófobo), filtro de fluido, injetor lateral, medindo 1,60cm, bureta (cilindro) em PVC, transparente com faixa branca no lado de trás, ABS opaco com local para injeção e outro para o conjunto de filtro de entrada de ar. Embalados individualmente em papel grau cirúrgico. EXC Marca: EMBRAMAC Fabricante: EMBRAMAC Modelo / Versão: EQUIPO BURETA MICRO GOTAS (150ML) Registro ANVISA: 10201230074	UNIDADE	360	R\$ 3,50	R\$ 1.260,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
127	EQUIPO PARA DIÁLISE PERITONIAL PEDIÁTRICO. Especificação: "EQUIPO PARA DIALISE PERITONEAL PEDIATRICO Dispositivo para diálise peritoneal pediátrica, em volumes exatos; Composto de tubo em plástico isento de PVC, flexível, transparente, atóxico, apirogênico, biocompatível com as soluções, possuindo em sua extremidade superior dois penetradores, duas pinças roletes, duas câmaras graduadas de 150 ml; Conectado por dois tubos em sua parte inferior contendo duas pinças rolete, um intermediário duplo ligado a um segmento de tubo intermediado por uma via luer fêmea livre para conexão de seringa e na extremidade do tubo uma bifurcação conectada a um tubo com pinça rolete; Sua extremidade inferior é composto por um conector luer para cateter e na outra via uma câmara graduada de fundo côncavo ligada a um tubo de grosso calibre que se adapta uma bolsa de 2000 ml para coleta do dialisado." Marca: EMBRAMAC Fabricante: EMBRAMAC Modelo / Versão: EQUIPO PARA DIALISE PERITONEAL PEDIATRICO Registro ANVISA: 10201230074	UNIDADE	180	R\$ 38,50	R\$ 6.930,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



128	ESCOVA DUPLA FACE P/ANTISEPSIA DE MÃOS E ANTEBRAÇO Especificação: Escova dupla face p/antisepsia de mãos e antebraço, corpo de plástico flexível, dotado de cerdas e esponja impregnada com solução de iodopovidona a 1%. Marca: M.A.C SANTOS SANCHEZ Fabricante: M.A.C SANTOS SANCHEZ Modelo / Versão: ESCOVA DE DEGERMACAO - OXETIL DESCARTAVEIS Registro ANVISA: 10356160001	UNIDADE	15.000	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
130	EXTENSOR PARA BOMBA DE SERINGA, 3FR COM 120CM CP Especificação: EXTENSOR PARA BOMBA DE SERINGA, 3Fr, estéril, em PVC, fotoprotetor, descartável, atóxico, flexível, com 120cm de comprimento aproximadamente, priming reduzido de 1ml aproximadamente impresso na embalagem, com conector luer macho em material transparente para conexão em cones fêmeas. A embalagem deverá estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no MS. Marca: Samtronic ou de acordo com licitação da Secretaria de Saúde. Validade de 36 meses após a data de entrega. CP Marca: BECTON DICKINSON Fabricante: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA Modelo / Versão: EXTENSOR PARA BOMBA DE SERINGA, 3Fr Registro ANVISA: 10033439086	UNIDADE	720	R\$ 4,50	R\$ 3.240,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
132	EXTENSOR DE GELCO /CONEXÃO 4 VIAS, NEONATAL. Especificação: EXTENSOR DE GELCO /CONEXÃO 4 VIAS, NEONATAL, atóxico, apirogênico, com clamp, ramos incolores proximais, flexíveis em geral em forma de Y e estéreis. VALIDADE de 36 meses após a data de entrega. Marca: CPL MEDICAL	UNIDADE	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	Fabricante: CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA Modelo / Versão: EXTENSOR DE GELCO /CONEXÃO 2 VIAS, NEONATAL Registro ANVISA: 10014160042					
135	ESPONJA DE GELATINA ABSORVÍVEL TAMANHO 80X125 MM CP Especificação: ESPONJA DE GELATINA ABSORVÍVEL Tamanho 80x125 mm (100 cm2) x10 mm - esponja estéril, matriz dobrável, porosa, preparada com gelatina purificada especialmente tratada, facilmente absorvível, sem levar à formação de tecido cicatrizial excessivo ou à reação celular quando implantada nos tecidos. Marca: ANGIOMED Fabricante: ANGIOMED IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA Modelo / Versão: ESPONJA DE GELATINA ABSORVÍVEL TAMANHO 80X125 M Registro ANVISA: 10407990085	UNIDADE	156	R\$ 70,00	R\$ 10.920,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
144	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5 Especificação: LUVA CIRURGICA número 6,5 descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 27 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucro interno com dobras para abertura, número visível no involucro e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Marca: MEDIX BRASIL Fabricante: MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS LTDA Modelo / Versão: LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5 Registro ANVISA: 80495510010	PAR	27.600	R\$ 1,25	R\$ 34.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



175	SONDA DE FOLEY Nº 06 02 VIAS. Especificação: SONDA FOLLEY 2 VIAS nº 06, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY Nº 06 Registro ANVISA: 10150470224	UNIDADE	48	R\$ 3,00	R\$ 144,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
176	SONDA DE FOLLEY N. 08 Especificação: Sonda de Foley n. 08, 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY Nº 08 Registro ANVISA: 10150470224	UNIDADE	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
177	SONDA DE FOLLEY N. 10 Especificação: Sonda da Folley nº 10 - 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY Nº 10 Registro ANVISA: 10150470224	UNIDADE	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
178	SONDA DE FOLLEY Nº 12 Especificação: SONDA DE FOLLEY n. 12, 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY Nº 12 Registro ANVISA: 10150470224	UNIDADE	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



179	SONDA DE FOLLEY Nº 12 3 VIAS Especificação: SONDA DE FOLLEY n. 12, 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	UNIDADE	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
180	SONDA DE FOLLEY 14 2 VIAS Especificação: Sonda de folley nº 14 2vias com Balão de 30ml, estéril, embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY Nº 12 3 VIAS Registro ANVISA: 10150470224	UNIDADE	1.700	R\$ 3,00	R\$ 5.100,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
181	SONDA DE FOLLEY 14 3 VIAS Especificação: n. 14, 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY Nº 14 3 VIAS Registro ANVISA: 10150470224	UNIDADE	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
182	SONDA DE FOLLEY 16 2 VIAS Especificação: Sonda de Folley nº 16 2vias, Balão de 30ml, estéril, embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY Nº 16 2 VIAS Registro ANVISA: 10150470224	UNIDADE	6.000	R\$ 2,85	R\$ 17.100,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
183	SONDA DE FOLLEY 16 3 VIAS Especificação: Sonda de Folley n. 16, 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY Nº 16 3 VIAS	UNIDADE	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	Registro ANVISA: 10150470224					
184	SONDA DE FOLLEY N. 18 02 VIAS Especificação: Sonda de Folley n. 18, 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY Nº 18 2 VIAS Registro ANVISA: 10150470224	UNIDADE	3.500	R\$ 2,35	R\$ 8.225,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
185	SONDA DE FOLLEY N 18 3 VIAS Especificação: Sonda de Folley n. 18, 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY Nº 18 3 VIAS Registro ANVISA: 10150470224	UNIDADE	650	R\$ 2,99	R\$ 1.943,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
186	SONDA DE FOLLEY N. 20 02 VIAS Especificação: Sonda de Folley n. 20, 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY Nº 20 2 VIAS Registro ANVISA: 10150470224	UNIDADE	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
187	SONDA DE FOLLEY N 20 3 VIAS Especificação: Sonda de Folley n. 20, 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: SONDA DE	UNIDADE	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	FOLEY Nº 20 3 VIAS Registro ANVISA: 10150470224					
188	SONDA DE FOLLEY N. 22 02 VIAS Especificação: Sonda de Folley n. 22, 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY Nº 22 2 VIAS Registro ANVISA: 10150470224	UNIDADE	250	R\$ 2,30	R\$ 575,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
189	SONDA DE FOLLEY N 22 3 VIAS Especificação: Sonda de Folley n. 22, 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo / Versão: SONDA DE FOLEY Nº 22 3 VIAS Registro ANVISA: 10150470224	UNIDADE	280	R\$ 3,00	R\$ 840,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
195	SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 CURTA Especificação: Sonda Nasogástrica curta nº 14, em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteiriça; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem: papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 CURTA Registro ANVISA: 80212340034	UNIDADE	1.500	R\$ 0,56	R\$ 840,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
196	SONDA NASOGÁSTRICA N. 16 CURTA Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA curta nº 16, em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteiriça; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem: papel grau cirúrgico.	UNIDADE	1.200	R\$ 0,65	R\$ 780,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: SONDA NASOGÁSTRICA N. 16 CURTA Registro ANVISA: 80212340034					
197	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 18 Especificação: Sonda Nasogástrica Curta nº 18 em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteiriça; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem: papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: SONDA NASOGÁSTRICA N. 18 CURTA Registro ANVISA: 80212340034	UNIDADE	1.200	R\$ 0,75	R\$ 900,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
198	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 20 Especificação: Sonda Nasogástrica Curta nº 20 em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteiriça; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem :papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: SONDA NASOGÁSTRICA N. 20 CURTA Registro ANVISA: 80212340034	UNIDADE	600	R\$ 0,80	R\$ 480,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
207	SONDA NASOGÁSTRICA N. 20 LONGA Especificação: Sonda Nasogástrica Longa nº 20, em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteiriça; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem :papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: SONDA NASOGÁSTRICA N. 20 LONGA Registro ANVISA: 80212340034	UNIDADE	1.100	R\$ 0,87	R\$ 957,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
215	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº10 Especificação: Em poliuretano, calibre 10, comprimento 110cm, descartável, estéril, radiopaca, ogiva flexível de poliuretano, com medidas em toda extensão, mandril	UNIDADE	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	de aço flexível, tampa protetora com luer. As informações da embalagem deverão estar de acordo c/ a RDC185 da ANVISA. Marca: INJET MED INDUSTRIA Fabricante: INJET MED INDUSTRIA Modelo / Versão: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº10 Registro ANVISA: 81247750004					
221	SONDA URETRAL N. 10 Especificação: SONDA URETRAL nº 10-Tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 02 orifício; Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; esterilização a Óxido de Etileno, Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Marca: BIOSANI INDÚSTRIA Fabricante: BIOSANI INDÚSTRIA Modelo / Versão: SONDA URETRAL N. 10 Registro ANVISA: 80286009007	UNIDADE	16.000	R\$ 0,60	R\$ 9.600,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
223	SONDA URETRAL N. 12 Especificação: SONDA URETRAL nº 12-Tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 03 orifício; Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; esterilização a Óxido de Etileno, Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Marca: BIOSANI INDÚSTRIA Fabricante: BIOSANI INDÚSTRIA Modelo / Versão: SONDA URETRAL N. 12 Registro ANVISA: 80286009007	UNIDADE	37.500	R\$ 0,59	R\$ 22.125,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 222
225	SONDA URETRAL N. 16 Especificação: SONDA URETRAL nº 16-Tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; esterilização a	UNIDADE	9.600	R\$ 0,63	R\$ 6.048,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	Óxido de Etileno, Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Marca: BIOSANI INDÚSTRIA Fabricante: BIOSANI INDÚSTRIA Modelo / Versão: SONDA URETRAL N. 16 Registro ANVISA: 80286009007					
228	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 250ML EXC Especificação: SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 250mL - Frasco em Polivinil (PVC) transparente, atóxico, graduado e com rótulo para identificação do paciente. Extensão em PVC flexível transparente com 1,20 m, com espiral, pinça para estrangulamento e conector na extremidade do tubo. Tampa em Polietileno, com duas saídas e alça para fixação com 2,40 m de comprimento. Embalagem individual em Papel Grau Cirúrgico. Esterilização a Óxido de Etileno. EXC Marca: CPL MEDICAL'S Fabricante: CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS Modelo / Versão: FRASCO GRADUADO DE 250ML Registro ANVISA: 10014160053	UNIDADE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
229	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 500ML EXC Especificação: SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 500mL - Frasco em Polivinil (PVC) transparente, atóxico, graduado e com rótulo para identificação do paciente. Extensão em PVC flexível transparente com 1,20 m, com espiral, pinça para estrangulamento e conector na extremidade do tubo. Tampa em Polietileno, com duas saídas e alça para fixação com 2,40 m de comprimento. Embalagem individual em Papel Grau Cirúrgico. Esterilização a Óxido de Etileno EXC Marca: CPL MEDICAL'S Fabricante: CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS Modelo / Versão: FRASCO GRADUADO DE 500ML Registro ANVISA: 10014160053	UNIDADE	250	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



231	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000ML EXC Especificação: SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000mL - Frasco em Polivinil (PVC) transparente, atóxico, graduado e com rótulo para identificação do paciente. Extensão em PVC flexível transparente com 1,20 m, com espiral, pinça para estrangulamento e conector na extremidade do tubo. Tampa em Polietileno, com duas saídas e alça para fixação com 2,40 m de comprimento. Embalagem individual em Papel Grau Cirúrgico. Esterilização a Óxido de Etileno EXC Marca: CPL MEDICAL'S Fabricante: CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS Modelo / Versão: FRASCO GRADUADO DE 2000ML Registro ANVISA: 10014160053	UNIDADE	650	R\$ 25,00	R\$ 16.250,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
238	TELA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 20X30CM Especificação: TELA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 20x30 cm, é uma exclusiva matriz de proliferação de tecido de estrutura sintética bio absorvível composta de 67% de ácido poliglicólico (PGA) e 33% de carbonato de trimetileno (TCM) projetado para procedimentos de reforço de tecidos moles. Marca: CIRURGICA BRASIL Fabricante: CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA Modelo / Versão: TELA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 20X30CM Registro ANVISA: 10229650008	UNIDADE	50	R\$650,00	R\$ 32.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
239	TERMÔMETRO DIGITAL Especificação: TERMÔMETRO clínico DIGITAL, para uso hospitalar. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde e no Inmetro. Marca: G D RUFINO LTDA EPP Fabricante: G D RUFINO LTDA EPP Modelo / Versão: Termômetro Infravermelho DIGITAL Registro ANVISA: 80542269001	UNIDADE	2.500	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



240	TORNEIRA DESCARTAVEL DE TRES VIAS Especificação: TORNEIRA descartável de três vias -Corpo transparente com três extremidades de conexão (duas fêmeas luer lock e um macho luer slip ou luer lock), manípulo colorido para direcionamento e oclusão de fluxo, embalagem papel grau cirúrgico esterilizado por radiação gama. Marca: STARMED Fabricante: STARMED Modelo / Versão: TORNEIRA DESCARTAVEL DE TRES VIAS Registro ANVISA: 80041500003	UNIDADE	6.500	R\$ 0,70	R\$ 4.550,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
241	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 7. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 7. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALÃO N 7 Registro ANVISA: 10369460212	UNIDADE	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
242	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 7.5. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 7.5. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALÃO N 7.5 Registro ANVISA: 10369460212	UNIDADE	60	R\$ 3,99	R\$ 239,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
243	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 8. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 8. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALÃO N 8 Registro ANVISA: 10369460212	UNIDADE	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



247	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 3,0MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 3,0mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 3,0MM Registro ANVISA: 10369460212	UNIDADE	760	R\$ 4,00	R\$ 3.040,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
248	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 4,0MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 4,0mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 4,0MM Registro ANVISA: 10369460212	UNIDADE	390	R\$ 4,50	R\$ 1.755,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
259	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9,0. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL c/ balão 9,0mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO.9,0MM Registro ANVISA: 10369460212	UNIDADE	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
260	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 3,5MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 3,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO.735MM Registro ANVISA: 10369460212	UNIDADE	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



264	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO S/BALÃO 8,0MM; EM P.V.C. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO S/BALÃO 8,0MM; EM P.V.C., DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO.8,0MM Registro ANVISA: 10369460212	UNIDADE	24	R\$ 4,20	R\$ 100,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
265	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO Especificação: Frasco plástico de 250ml, com níveis mínimo e máximo, porca adaptável em qualquer válvula reguladora ou fluxômetro de oxigênio, embalado individualmente em saco plástico. Marca: Bhio Supply Indústria Fabricante: Bhio Supply Indústria e Comércio de Equipamentos Médicos Modelo / Versão: UMIDIFICADOR 250ML PARA OXIGENIO Registro ANVISA: 80381210047	UNIDADE	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver



necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;

- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.



15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:22248
471220

Assinado de forma digital
por VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26
16:53:23 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

C. C. VIEIRA &
MORAIS NETO
LTDA:170338010001
56

Assinado de forma digital por
C. C. VIEIRA & MORAIS NETO
LTDA:17033801000156
Dados: 2021.10.18 16:36:17
-03'00'

C. C. VIEIRA & MORAIS NETO LTDA
CNPJ nº 17.033.801/0001-56
Caio Cesar Vieira
CPF: 086.425.186-69
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 345/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **UNIDAS MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **17.094.914/0001-61**, com sede estabelecida na Avenida Ordem e Progresso, nº 157 – Conjunto 806, Bairro Barra Funda, CEP: 01.141-030, São Paulo/SP, Fone: (11) 3171-0421, e-mail: licitacao@unidasmedical.com.br, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Sócio Administrador, Sr. Paulo Marçal Sattin Curitiba Chiarelli, inscrito no RG 43626509-6 SSP/PA e no CPF: 322.746.168-41, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

UNIDAS MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ nº 17.094.914/0001-61
VALOR: R\$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
30	CATETER PARA SUBCLÁVIA - CVC - TAM.7F X 20CM E 13G Especificação: CATÉTER PARA SUBCLÁVIA - CVC. Tamanho: 7F x 20cm e 13G. Esterilizado por gás de óxido de etileno, apirogênico, uso único. Contém: 01 cateter de poliuretano 7F x 20 cm para acesso venoso central; 01 fio guia 0,32" x 60cm	UNDADE	900	R\$ 60,00	R\$ 54.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 31

PAULO MARCAL
SATTIN CURITIBA
CHIARELLI:3227461
6841

Assinado de forma digital por
PAULO MARCAL SATTIN
CURITIBA
CHIARELLI:32274616841
Dados: 2021.10.19 17:05:46
-03'00'



	com avançador Onestep Advancer; 01 seringa de 5ml com agulha 30x7; 01 dilatador de vaso; 01 aba de sutura; 02 tampas luer a 01 abraçadeira. Registrado na ANVISA. Marca: KFF Fabricante: KFF S.A - Argentina Modelo / Versão: DSB-0720 Registro ANVISA: 80991380043					
31	CATETER PARA SUBCLÁVIA - CVC - TAM.7F X 20CM E 13G Especificação: CATÉTER PARA SUBCLÁVIA - CVC. Tamanho: 7F x 20cm e 13G. Esterilizado por gás de óxido de etileno, apirogênico, uso único. Contém: 01 cateter de poliuretano 7F x 20 cm para acesso venoso central; 01 fio guia 0,32" x 60cm com avançador Onestep Advancer; 01 seringa de 5ml com agulha 30x7; 01 dilatador de vaso; 01 aba de sutura; 02 tampas luer a 01 abraçadeira. Registrado na ANVISA. Marca: KFF Fabricante: KFF S.A - Argentina Modelo / Versão: DSB-0720 Registro ANVISA: 80991380043	UNIDADE	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 30
34	CATETER PARA SUBCLÁVIA-CVC.TAMANHO:01 CATETER DUPLO LÚMEN 4FR X 13CM, 01 FIO GUIA Especificação: CATÉTER PARA SUBCLÁVIA- CVC.TAM: 01 cateter duplo lúmen 4fr X 13cm, 01 fio guia com avançador 0.018 (0.46 x 500mm), 01 agulha indutora de uso exclusivo para introdução do fio guia 20Ga 0,68 x 33mm, 01 dilatador 10fr x 15cm, 01 seringa fenestrada de uso exclusivo para auxílio do fio guia, 02 conectores livres de agulha e tampa. Marca: KFF Fabricante: KFF S.A - Argentina	UNIDADE	120	R\$100,00	R\$ 12.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	Modelo / Versão: DSB-0413 Registro ANVISA: 80991380043					
35	CATÉTER PARA SUBCLÁVIA - TAMA: 5F X 13CM. Especificação: CATÉTER PARA SUBCLÁVIA - CVC. Tamanho: 5F x 13cm e 13cm. 01 cateter duplo lúmen 5Fr x 13cm, 01 fio guia com avançador 0.018"(0.46x500mm), 01 agulha introdutora de uso exclusivo para introdução do fio guia 20Ga 0.68x33mm, 01 dilatador 10Fr x 15cm, 01 seringa fenestrada de uso exclusivo para auxílio na inserção do fio guia, 02 conectores livres de agulha, e tampa; Marca: KFF Fabricante: KFF S.A - Argentina Modelo / Versão: DSB-0513 Registro ANVISA: 80991380043	KIT	120	R\$100,00	R\$ 12.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;



- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEMARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060.
Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA - Fone (94) 3322-1646
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:2224847
1220

Assinado de forma digital por
VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26 16:54:09
-03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

PAULO MARCAL SATTIN
CURITIBA
CHIARELLI:32274616841

Assinado de forma digital por
PAULO MARCAL SATTIN CURITIBA
CHIARELLI:32274616841
Dados: 2021.10.19 17:07:01 -03'00'

UNIDAS MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA
CNPJ nº 17.094.914/0001-61
Paulo Marçal Sattin Curitiba Chiarelli
CPF : 322.746.168-41
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 346/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **HOSPMED COMERCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº **18.224.182/0001-40**, com sede estabelecida na Rua Matias Barbosa, nº 76 - Floresta – BH/M, CEP: 31.015-160, Fone: (31) 3063-1440, (31) 3467-3452, e-mail: hospmedc@gmail.com ; licitacaohospmed1@gmail.com, hospmed.bh@gmail.com doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representada por sua Representante legal, Sr. Solange Mapa Ramos, inscrito no RG 1.242.129 MG e no CPF: 649.039.316-68, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

HOSPMED COMERCIO EIRELI
CNPJ nº 18.224.182/0001-40
VALOR: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
140	FILTRO DE MÁQUINA HEPA P/ VENTILAÇÃO MECÂNICA. Especificação: FILTRO DE MÁQUINA HEPA P/ VENTILAÇÃO MECÂNICA. Especificação: Indicado	UNDADE	900	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 141



	para uso em circuitos respiratórios de Aparelhos de Ventilação Mecânica e Anestesia, o Filtro HEPA-28HEPA previne a infecção cruzada entre o paciente e o equipamento de VM e pode ser utilizado no ramo expiratório e/ou inspiratório do circuito (proximal ao equipamento). Com alta eficiência de filtração de bactérias e vírus, possui um componente hidrofóbico com baixa resistência ao fluxo que se mantém estável tanto com gás seco quanto com a presença de umidificação. Constituído de uma membrana bidirecional e totalmente hidrofóbica, que forma uma barreira para retenção de partículas de umidade presente nos gases e que podem conter bactérias e/ou vírus. Essas partículas ficam grudadas na membrana impedindo que esses agentes contaminantes cheguem ao paciente, ou ao interior do equipamento de ventilação. Esse filtro é capaz de remover partículas entre 1 e 0,1 micrômetro, sendo considerado altamente eficaz. Marca: HAIBREATH Fabricante: HAIBREATH Modelo / Versão: HEPA Registro ANVISA: 81045420001					
141	FILTRO DE MÁQUINA HEPA P/ VENTILAÇÃO MECÂNICA. Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FILTRO DE MÁQUINA HEPA P/ VENTILAÇÃO MECÂNICA. ESPECIFICAÇÃO: Indicado para uso em circuitos respiratórios de Aparelhos de Ventilação Mecânica e Anestesia, o Filtro HEPA-28HEPA previne a infecção cruzada entre o paciente e o equipamento de VM e pode ser utilizado no ramo expiratório e/ou inspiratório do circuito (proximal ao equipamento). Com alta eficiência de filtração	UNIDADE	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 140



de bactérias e vírus, possui um componente hidrofóbico com baixa resistência ao fluxo que se mantém estável tanto com gás seco quanto com a presença de umidificação. Constituído de uma membrana bidirecional e totalmente hidrofóbica, que forma uma barreira para retenção de partículas de umidade presente nos gases e que podem conter bactérias e/ou vírus. Essas partículas ficam grudadas na membrana impedindo que esses agentes contaminantes cheguem ao paciente, ou ao interior do equipamento de ventilação. Esse filtro é capaz de remover partículas entre 1 e 0,1 micrômetro, sendo considerado altamente eficaz. Marca: HAIBREATH Fabricante: HAIBREATH Modelo / Versão: HEPA Registro ANVISA: 81045420001					
--	--	--	--	--	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;



- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;



- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:22248
471220

Assinado de forma digital
por VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26
16:54:51 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

SOLANGE MAPA
RAMOS:649039316
68

Assinado de forma digital por
SOLANGE MAPA
RAMOS:64903931668
Dados: 2021.10.18 16:29:38
-03'00'

HOSPMED COMERCIO EIRELI
CNPJ nº 18.224.182/0001-40
Solange Mapa Ramos
CPF : 649.039.316-68
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 347/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **21.581.445/0001-82**, com sede estabelecida Estrada do Curuçamba, nº 50, Curuçamba, Ananindeua, Pará, CEP: 67146-263, Fone: (91) 3282-0206 / (91) 98568-1611 / (91) 3346-0446, e-mail: altamedltada@gmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Sócio Administrador, Sr. Silvair Dias Ladeira Junior, inscrito no RG 8362637 PC/PA e no CPF: 001.069.532-06, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº 21.581.445/0001-82

VALOR: R\$ 855.277,50 (Oitocentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
67	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2 LITROS Especificação: Coletor de Urina Adulto Capacidade para 2 litros - Sistema aberto, pacote com 100 Unidades Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: CX/100	PACOTE	6.000	R\$ 30,80	R\$ 184.800,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 68



	Registro ANVISA: ISENTO					
72	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13L Especificação: Capacidade para 13 litros. Revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. A caixa deverá ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico - Material contaminado), capacidade para 13 litros. De acordo com as Normas da ABNT. Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo / Versão: CX/20 Registro ANVISA: 80937630002	UNIDADE	11250	R\$ 4,75	R\$ 53.437,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 73
75	COLETOR MATERIAIS PERFUOCORTANTES PLAST.(TIPO BALDE) 13LTS Especificação: Coletor de material perfuro cortante (Tipo Balde) - é um recipiente para coleta de resíduo de serviço de saúde e material perfuro cortante, rígido, impermeável, resistente a perfurações. Possui tampa, bocal com sobre tampa, alças para transporte e dispositivo para fixação do mesmo. Constituído de polipropileno grau médico na cor amarela translúcida, projetado de forma a permitir a autoclavagem e incinerações em conformidade com os órgãos estaduais de saúde pública e controle ambiental. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: 13LTS Registro ANVISA: 10330660197	UNIDADE	1.500	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 76



113	EQUIPO MACRO GOTAS, PARA ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL CP Especificação: EQUIPO MACRO GOTAS, PARA ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL, esterilizado a óxido de etileno, injetor lateral, filtro hidrófobo bacteriológico, extensão em PVC flexível, cristal atóxico, perfurador adaptável a qualquer recipiente de solução, embalagem plástica ou combinação desta com papel grau cirúrgico. CP Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA Modelo / Versão: PC C/ 25 UND Registro ANVISA: 80212340027	UNIDADE	191.250	R\$ 0,84	R\$ 160.650,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 114
133	EXTENSOR DE GELCO /CONEXÃO 2 VIAS, ADULTO CP Especificação: EXTENSOR DE GELCO /CONEXÃO 2 VIAS, ADULTO, atóxico, apirogênico, com clamp, ramos incolores proximais, flexíveis em geral em forma de Y e estéreis. VALIDADE de 36 meses após a data de entrega. CP Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA Modelo / Versão: PC C/ 25 UND Registro ANVISA: 80212340027	UNIDADE	81.000	R\$ 0,69	R\$ 55.890,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 134
168	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/ AGULHA- CP Especificação: SERINGA descartável 5ml S/ AGULHA-estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizada, parede uniforme, anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca(Bico slip) que garanta conexões seguras, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro com graduação em ml.	UNIDADE	300.000	R\$ 0,15	R\$ 45.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 169



	embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala. CP Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA Modelo / Versão: PC C/ 25 UND Registro ANVISA: 80212340027					
170	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/ AGULHA ESTÉRIL CP Especificação: SERINGA descartável 10ml S/ AGULHA estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizada, parede uniforme, anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca(Bico slip) que garanta conexões seguras, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro com graduação em ml. embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala. Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: CX/100 Registro ANVISA: 80495519004	UNIDADE	450.000	R\$ 0,24	R\$ 108.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 171
172	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA ESTÉRIL Especificação: SERINGA descartável 20ml sem agulha-estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizada, parede uniforme, anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca (Bico slip) que garanta conexões seguras, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro com graduação em ml. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	UNIDADE	450.000	R\$ 0,37	R\$ 166.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 173



	Marca: PROCARE Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: CX/50 Registro ANVISA: 10369460133					
222	SONDA URETRAL N. 12 Especificação: SONDA URETRAL nº 12-Tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 03 orifício; Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; esterilização a Óxido de Etileno, Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA Modelo / Versão: PC C/ 20 UND Registro ANVISA: 80212340035	UNIDADE	112.500	R\$ 0,44	R\$ 49.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 223

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;



- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;



- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:22248
471220

Assinado de forma digital
por VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26
16:55:35 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182

Assinado de forma digital por
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182
Dados: 2021.10.20 15:21:25 -03'00'

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 21.581.445/0001-82
Silvair Dias Ladeira Junior
CPF: 001.069.532-06
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 348/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **P G LIMA COM EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº **23.493.764/0001-61**, com sede estabelecida na Al Das Mangueiras, Nº 33 , Bairro: Iaketama , CEP 68.745-000, Castanhal-Pará, Fone: (91) 3721-3037 / (91) 99211-1832, e-mail: soulmed@globo.com / pglima1@outlook.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por sua Proprietária, Sra. Polyana Gripp Lima, inscrito no RG 4203112 SSP/PA e no CPF: 766.809.592-68, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

P G LIMA COM EIRELI

CNPJ nº 23.493.764/0001-61

VALOR: R\$ 133.349,40 (Cento e trinta e três mil, trezentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos)

ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
157	MÁSCARA DE OXIGÊNIO PARA ADULTOS COM RESERVATÓRIO. Especificação: MÁSCARA DE OXIGÊNIO PARA ADULTOS COM RESERVATÓRIOS E TUBO. PERMITE AO PACIENTE INALAR UMA GRANDE QUANTIDADE DE OXIGENIO QUE NÃO PODE SER	UNIDADE	1.200	R\$ 14,08	R\$ 16.896,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP



	OFERTADA POR CATETER NASAL. Marca: MACROSUL Fabricante: HEADSTAR MEDICAL PRODUCTS CO.,LTD Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80070210021					
158	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MD DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO. Especificação: MÁSCARA DE OXIGÊNIO MD DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO. Marca: MACROSUL Fabricante: HEADSTAR MEDICAL PRODUCTS CO.,LTD Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80070210021	UNIDADE	300	R\$ 14,08	R\$ 4.224,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
191	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06 Especificação: Sonda Nasogástrica Curta nº 06 Em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteiriça; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem: papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340034	UNIDADE	4.000	R\$ 0,58	R\$ 2.320,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
192	SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 CURTA Especificação: Sonda Nasogástrica curta nº 08, em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteiriça; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem: papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340034	UNIDADE	3.500	R\$ 0,59	R\$ 2.065,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP



193	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 10 Especificação: Sonda Nasogástrica curta nº 10, em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteiriça; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem: papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340034	UNIDADE	3.500	R\$ 0,61	R\$ 2.135,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
205	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. Especificação: Sonda Nasogástrica Longa nº 16, em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteiriça; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem :papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340034	UNIDADE	2.400	R\$ 0,73	R\$ 1.752,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
206	SONDA NASOGÁSTRICA N. 18 LONGA Especificação: Sonda Nasogástrica Longa nº 18, em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteiriça; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem :papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340034	UNIDADE	2.400	R\$ 0,80	R\$ 1.920,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
208	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 Especificação: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº4-Tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada	UNIDADE	2.900	R\$ 0,56	R\$ 1.624,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP



	fechada no lado proximal do tubo; conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; esterilização por óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340033					
209	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N 06 Especificação: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº6- Tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo; conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; esterilização por óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340033	UNIDADE	9.800	R\$ 0,58	R\$ 5.684,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
210	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N 08 Especificação: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº8- Tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo; conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; esterilização por óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340033	UNIDADE	32.400	R\$ 0,59	R\$ 19.116,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP



211	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N 10 Especificação: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº 10 - Tubo PVC atóxico, flexível, esterilizada por radiação gama. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340033	UNIDADE	10.000	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
212	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N 12 Especificação: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº 12 - Tubo PVC atóxico, flexível, esterilizada por radiação gama. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340033	UNIDADE	15.000	R\$ 0,62	R\$ 9.300,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
213	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N. 14 Especificação: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº 14 - Tubo PVC atóxico, flexível, esterilizada por radiação gama. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340033	UNIDADE	45.600	R\$ 0,63	R\$ 28.728,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
218	SONDA URETRAL N. 04 Especificação: Sonda Uretral nº 04, Tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; esterilização a Óxido de Etileno, Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE	UNIDADE	6.600	R\$ 0,60	R\$ 3.960,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP



	INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340035					
219	SONDA URETRAL N. 06 Especificação: SONDA URETRAL nº 06-Tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; esterilização a Óxido de Etileno, Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340035	UNIDADE	7.840	R\$ 0,58	R\$ 4.547,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
220	SONDA URETRAL N. 08 Especificação: SONDA URETRAL nº 08-Tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; esterilização a Óxido de Etileno, Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340035	UNIDADE	15.000	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
224	SONDA URETRAL N. 14 Especificação: SONDA URETRAL nº 14-Tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa; esterilização a Óxido de Etileno, Embalagem individual em papel grau cirúrgico.	UNIDADE	18.000	R\$ 0,60	R\$ 10.800,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80212340035					
246	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 2,5MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 2,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual. Marca: SOLIDOR Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd. Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 10369460139	UNIDADE	540	R\$ 3,52	R\$ 1.900,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
249	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 4,5MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 4,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual. Marca: VITALGOLD Fabricante: HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 10296900058	UNIDADE	390	R\$ 3,66	R\$ 1.427,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para**



fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;

- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do



Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:22248
471220

Assinado de forma digital por VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26
16:56:14 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

POLYANA GRIPP
LIMA:76680959268
P G LIMA COM
EIRELI:2349376400016

1

P G LIMA COM EIRELI
CNPJ nº 23.493.764/0001-61
Polyana Gripp Lima
CPF : 766.809.592-68
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

Assinado de forma digital por POLYANA GRIPP LIMA:76680959268
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO), ou=23917962000105, ou=presencial, cn=POLYANA GRIPP LIMA:76680959268
Dados: 2021.10.19 11:18:15 -03'00'

Assinado de forma digital por P G LIMA COM EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=23917962000105, cn=P G LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.10.19 11:17:22 -03'00'



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 24.626.549/0001-54, com sede estabelecida na AV. Marques De Herval, nº 1886 - Bairro Pedreira, CEP 66.087-320, Belém/Pará, Fone: (91)3355.7736 - Fax: (91) 3355.7736 - (91)3355.7736, e-mail: instrumed.hospitalar@gmail.com doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Sócio Administrador, Sr. João Daniel de Souza Nascimento, CPF: 696.150.982-72, vencedor dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ nº 24.626.549/0001-54

VALOR: R\$ 434.705,00 (Quatrocentos e trinta e quatro mil, setecentos e cinco reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
01	AGULHA HIPODERMICA 13X4,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EXC Especificação: AGULHA HIPODERMICA 13X4,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao	UNIDADE	200.000	R\$ 0,09	R\$ 18.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
	canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde. Marca: S.R Fabricante: S.R Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80026180009					
29	CATETER ARTERIAL UMBILICAL (5 FRENCH) Especificação: CATÉTER ARTERIAL UMBILICAL (5 French), estéril, descartável, conf. em poliuretano, graduado a cada centímetro de 5 ao 25, transparente com faixa radiopaca para monitorização, conexão luer lock no extremo proximal, ponta atraumática no extremo distal, medindo 5 FR. Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 10296900147	UNDADE	1.000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
49	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 20 Especificação: CATETER PARA PUNCAO VENOSA, tipo jelco n.20 33mmx1,1mm / 55ml/min. descartável, estéril, atóxico, apirogênico, radiopaco, do tipo "por fora da agulha", em poliuretano, siliconizado, flexível, com ponta atraumática, com canhão em polipropileno transparente, com conector Luer-Lok codificado em cores, agulha em aço inox, bisel curto, biangulado, trifacetado, afiado, cilíndrico, siliconizado, câmara de refluxo em plástico resistente, transparente, com tampa, filtro hidrófobo, com dispositivo de segurança. Todo o conjunto deverá ser protegido por plástico rígido. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: POLYMED Fabricante: POLYMED Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 10150470405	UNIDADE	15.000	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 48
51	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 22 Especificação: CATETER PARA PUNCAO VENOSA, tipo jelco n.22 25mm x 0,9mm/33ml/min. descartável, estéril, atóxico, apirogênico, radiopaco, do	UNIDADE	12625	R\$ 0,80	R\$ 10.100,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
	tipo "por fora da agulha", em poliuretano, siliconizado, flexível, com ponta atraumática, com canhão em polipropileno transparente, com conector Luer-Lok codificado em cores, agulha em aço inox, bisel curto, biangulado, trifacetado, afiado, cilíndrico, siliconizado, câmara de refluxo em plástico resistente, transparente, com tampa, filtro hidrófobo, com dispositivo de segurança. Todo o conjunto deverá ser protegido por plástico rígido. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Marca: POLYMED Fabricante: POLYMED Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 10150470405					VINCULADO AO ITEM 50
65	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMENINO Especificação: Tipo saco, Embalagem: pacote com 10 unidades contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Marca: MARKMED Fabricante: MARKMED Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 102078290001	PACOTE	1.200	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
68	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2 LITROS Especificação: Coletor de Urina Adulto Capacidade para 2 litros - Sistema aberto, pacote com 100 Unidades Marca: MARKMED Fabricante: MARKMED Modelo / Versão: PC REGISTRO ANVISA: 10207829003	PACOTE	2.000	R\$ 39,00	R\$ 78.000,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 67
76	COLETOR MATERIAIS PERFUOCORTANTES PLAST. (TIPO BALDE) 13LTS Especificação: Coletor de material perfuro cortante (Tipo Balde) - é um recipiente para coleta de resíduo de serviço de saúde e material perfuro cortante, rígido, impermeável, resistente a perfurações. Possui tampa, bocal com sobre tampa, alças para transporte e dispositivo para fixação do mesmo. Constituído de polipropileno grau médico na cor amarela translúcida, projetado de forma a permitir a autoclavagem e incinerações em conformidade com os órgãos estaduais de	UNIDADE	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 75



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
	saúde pública e controle ambiental. Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80937630002					
106	DRENO TORÁCICO N 36 - EXC Especificação: DRENO TORÁCICO n 36 - Tubo Constituído em PVC grau médico flexível e transparente com filete radiopaco, no lado proximal possui uma ponta arredondada e vários orifícios alternados com acabamento suave e no lado distal possui uma extremidade de conexão longamente biselada facilitando a drenagem. CONECTOR - Em Polietileno com adaptação apropriada. EMBALAGEM - Individual em Papel Grau Cirúrgico, esterilizado a Oxido de Etileno EXC. Marca: MEDSHARP Fabricante: MEDSHARP Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80267170002	UNIDADE	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
117	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL COM MARCA: FRESENIUS KABI VOLUMAT Especificação: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO compatível com bomba de infusão da marca FRESENIUS KABI VOLUMAT. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EQUIPO VOLUMAT AGILIA VL ON90 (REF 023100S) Marca: FRESENIUS KABI Fabricante: FRESENIUS KABI Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80145110200	UNIDADE	1.500	R\$ 37,00	R\$ 55.500,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 116
123	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. Especificação: EQUIPO para bomba de infusão - equipo para infusão de soluções parenterais, marca disponível na área hospitalar e compatibilidade com a MARCA SAMTRONIC (AMISSET EA 04210000),(conforme comoditado com SMS), estéril, descartável, tubo PVC flexível, atóxico, e gotejador flexível com filtro e entrada de ar, injetor lateral, pinça rolete, LUER LOCK rotativo e tampa oclusora com filtro de membrana hidrofóbica. Marca: SAMTRONIC Fabricante: SAMTRONIC Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 10188530058	UNIDADE	2.340	R\$ 43,00	R\$ 100.620,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 124



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
124	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. Especificação: EQUIPO para bomba de infusão - equipo para infusão de soluções parenterais, marca disponível na área hospitalar e compatibilidade com a MARCA SAMTRONIC (AMISSET EA 04210000),(conforme comodatado com SMS), estéril, descartável, tubo PVC flexível, atóxico, e gotejador flexível com filtro e entrada de ar, injetor lateral, pinça rolete, LUER LOCK rotativo e tampa oclusora com filtro de membrana hidrofóbica. Marca: SAMTRONIC Fabricante: SAMTRONIC Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 10188530058	UNIDADE	780	R\$ 43,00	R\$ 33.540,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 123
126	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS,FOTOS Especificação: EQUIPO para bomba de infusão - equipo para infusão de soluções parenterais, FOTOSSENSIVEIS, marca disponível na área hospitalar e compatibilidade com a MARCA SAMTRONIC (AMISSET EA 04210000),(conforme comodatado com SMS), estéril, descartável, tubo PVC flexível, atóxico, e gotejador flexível com filtro e entrada de ar, injetor lateral, pinça rolete, LUER LOCK rotativo e tampa oclusora com filtro de membrana hidrofóbica. Marca: SAMTRONIC Fabricante: SAMTRONIC Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 101885300059	UNIDADE	625	R\$ 57,00	R\$ 35.625,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 125
166	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5 Especificação: SERINGA descartável 1ml com agulha 13x4,5 - estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizada, parede uniforme, anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca (Bico slip) que garanta conexões seguras, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro com graduação em ml. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala. Marca: S.R Fabricante: S.R Modelo / Versão: UND REGISTRO ANVISA: 80026180002	UNIDADE	200.000	R\$ 0,30	R\$ 60.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
257	TUBO CIRURGICO Especificação: TUBO CIRÚRGICO de látex natural resistente a tração e esterilizável DI:3mm DE:5mm - pct. c/ 20 metros. Marca: FRONTINENSE Fabricante: FRONTINENSE Modelo / Versão: PCT REGISTRO ANVISA: 10182420010	PACOTE	50	R\$180,00	R\$ 9.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos



serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinúzia Dias da Silva** - Coord. II, **Viviane Ferreira da Silva** - Coordenador I e **Ivan Luna de Sousa Junior** – Coordenador I

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:222484712
20

Assinado de forma digital por
VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26 16:56:50 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

INSTRUMED
INSTRUMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES
EIREL:24626549000154

Assinado de forma digital por INSTRUMED
INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES
EIREL:24626549000154
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Belem, ou=AC SOLUTI
Multipla v5, ou=29186612000100, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A1, cn=INSTRUMED INSTRUMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES EIREL:24626549000154
Dados: 2021.10.20 10:45:34 -03'00'

INSTRUMED INSTRUMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ nº 23.493.764/0001-61
João Daniel de Souza Nascimento
CPF : 696.150.982-72
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 350/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob nº 24.774.241/0001-56, com sede estabelecida na Rua Campo Comprido, 86 – Bairro: Imirim – SP – CEP 02469-120, Fone: (55) 11 3617-3199, e-mail: adm@medevices.com.br / licitacao@medevices.com.br doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por sua Representante legal, Sra. Camila Ribas D'avila, inscrito no RG 46.454.652-7-SSP/SP e no CPF: 377.110.818-71, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 24.774.241/0001-56
VALOR: R\$ 25.915,00 (Vinte e cinco mil novecentos e quinze reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
33	CATETER FOGARTY P/ TROMBECTOMIA VENOSA TAMANHO:3F EXC Especificação: CATETER FOGARTY P/ Trombectomia venosa Tamanho:3F EXC Marca: LUCAS MEDICAL Fabricante: LUCAS MEDICAL Modelo / Versão: L0026-380-ST Registro ANVISA: 10256400006	UNIDADE	100	154,39	15.439,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
237	TELA DE POLIPROPILENO 26X36 CM Especificação: TELA DE POLIPROPILENO 26x36 cm Marca: WALTEx Fabricante: CIR. BRASIL Modelo / Versão: 26X36 Registro ANVISA: 10229650008	UNIDADE	120	87,30	10.476,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo



em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva** - Coord. II, **Viviane Ferreira da Silva** - Coordenador I e **Ivan Luna de Sousa Junior** – Coordenador I

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
1220
Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

Assinado de forma digital
por VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26 16:57:25

CAMILA
RIBAS D
AVILA:
37711081871

CAMILA RIBAS D AVILA:
37711081871
C=BR, O=CP-Brasil,
OU=000000000002,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1,
OU=AC SERASA RFB v3,
OU=308627000107,
OU=PRESENCIAL, CN=CAMILA
RIBAS D AVILA.37711081871
1.1.0.1

MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 24.774.241/0001-56
Camila Ribas D'avila
CPF: 377.110.818-71
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 351/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 31.636.399/0001-25, com sede estabelecida na Estrada da Arrozeira, Nº 510, Sala 01, Bairro: Centro Novo – Eldorado do Sul/RS, Cep: 92.990-000 Fone: (51) 2160-1966, e-mail: licitacao@jblservicos.com / comercial@jblservicos.com, com doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representada por sua Representante Legal, Sra. Eliane Lourenço, inscrito no RG nº 4074678337 e no CPF: 821.015.310-20, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ nº 31.636.399/0001-25
VALOR: R\$ 10.200,00 (Dez mil, e duzentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
160	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO MODELO SILVER DIMENSÕES 112MM X 100MM CX.C/ 03 BLOCOS Especificação: PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO MODELO SILVER DIMENSÕES 112MM x 100MM CX.C/ 03 BLOCOS COM	CAIXA	120	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	150 FOLHAS CADA. PAPEL TERMOSENSÍVEL ESPECIAL PARA IMPRESSÃO CARDIOTOCÓGRAFO SILVER, QUADRICULADO (ZEBRADO) COM FUNÇÃO DE REGISTRAR OS DADOS DE MOVIMENTAÇÃO FETAL (FCF) E DE CONTRAÇÕES UTERINAS. Marca: TECNOPRINT Fabricante: TECNOPRINT IMPESSOS Modelo / Versão: PAPEL TERMOSENSÍVEL Registro ANVISA: 81252020001					
161	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO: MONITOR FETAL C/ MONITORAMENTO MATERNO G6A. Especificação: PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO: MONITOR FETAL C/ MONITORAMENTO MATERNO G6A MULTIPARAMÉDICO. BLOCO DE PAPEL TERMOSENSÍVEL ESPECIAL PARA IMPRESSÃO CARDIOTOCÓGRAFO G6A MULTIPARAMÉTRICO MEDINDO 112x100MM, 150 FOLHAS, QUADRICULADO(ZEBRADO) COM FUNÇÃO DE REGISTRAR OS DADOS DE MOVIMENTAÇÃO FETAL(FCF) E DE CONTRAÇÕES UTERINAS. Marca: TECNOPRINT Fabricante: TECNOPRINT IMPESSOS Modelo / Versão: PAPEL TERMOSENSÍVEL Registro ANVISA: 81252020001	CAIXA	120	R\$ 47,00	R\$ 5.640,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer**



por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;

- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria**



Municipal de Saúde de Marabá, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:2224847
1220

Assinado de forma digital por
VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26 16:58:00
-03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

ELIANE
LOURENCO:8210153
1020

Assinado de forma digital por
ELIANE LOURENCO:82101531020
Dados: 2021.10.26 11:40:29
-03'00'

JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA
CNPJ nº 31.636.399/0001-25
Eliane Lourenço
CPF: 821.015.310-20
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 352/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA**, inscrita no CNPJ sob nº 33.772.464/0001-75, com sede estabelecida na Ruas 07 S/N Qd. 53-A Lt 08 Vila Brasília Cep: 74.911-060 Aparecida de Goiânia-GO, Fone: (62)3598-1766, e-mail: contato@atividademed.com.br doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu representante legal Sra. Danielle Luiza Souza Queiroz, CPF: 052.064.671-11, RG 6186545 SSP-GO vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA

CNPJ nº 33.772.464/0001-75

VALOR: R\$ 252.450,60 (Duzentos e cinquenta e dois mil quatrocentos e cinquenta reais e sessenta centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
40	CATETER PARA BLOQUEIO EPIDURAL 18 EXC Especificação: CATETER PARA BLOQUEIO EPIDURAL 18, Características Adicionais: cateter para anestesia peridural continua, descartável, constituído por nylon poliamida ou similar que promova redução de ocorrência de dobras e/ou torções, biocompatível, atóxico, hipoalergênico, com linha radiopaca, com marcas indicativas graduadas em	UNIDADE	100	50,00	5.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	centímetros, situadas na lateral e extremidade distal do cateter para perfeito controle da profundidade de implantação e confirmação total quanto da sua retirada, extremidade distal em forma de ogiva, com três orifícios laterais. EXC Marca: PORTEX Fabricante: PORTEX Modelo / Versão: CATETER EPIDURAL REGISTRO: 80228990108					
56	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 1.9 FRX X 50CM-PICE COM INDUTOR Especificação: CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA SILICONE 1.9 FRX x 50CM-PICE COM INDUTOR. Marca: BLENDA Fabricante: TOTAL MEDICAL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD Modelo / Versão: CATETER PIC REGISTRO: 81158510034	UNIDADE	90	182,60	16.434,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
57	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA SILICONE 3.0 FR X 60CM-PICC COM INDUTOR Especificação: CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA SILICONE 3.0 FR x 60CM-PICC COM INDUTOR. Marca: BLENDA Fabricante: TOTAL MEDICAL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU Modelo / Versão: CATETER PIC REGISTRO: 81158510034	UNIDADE	90	182,60	16.434,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
58	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 2.0 FRX X 60CM-PICE COM INDUTOR Especificação: CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA POLIURETANO 2.0 FR x 60CM-PICC INDUTOR. Marca: BLENDA Fabricante: TOTAL MEDICAL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU Modelo / Versão: CATETER PIC REGISTRO: 81158510018	UNIDADE	676	182,60	123.437,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 59



59	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 2.0 FRX X 60CM-PICE COM INDUTOR Especificação: CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA POLIURETANO 2.0 FR x 60CM-PICC INDUTOR. Marca: BLENTEA Fabricante: TOTAL MEDICAL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU Modelo / Versão: CATETER PIC REGISTRO: 81158510018	UNIDADE	225	182,60	41.085,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 58
131	EXTENSOR DE GELCO/CONEXÃO 2 VIAS, NEONATAL. Especificação: EXTENSOR DE GELCO /CONEXÃO 2 VIAS, NEONATAL, atóxico, apirogênico, com clamp, ramos incolores proximais, flexíveis em geral em forma de Y e estéreis. VALIDADE de 36 meses após a data de entrega. Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E Modelo / Versão: extensor 2 vias neonatal REGISTRO: 80286000040	UNIDADE	6.000	2,60	15.600,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
142	FILTRO HMEF BACTERIAL VIRAL E TROCADOR DE CALOR E UMIDADE Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FILTRO HMEF BACTERIAL VIRAL E TROCADOR DE CALOR E UMIDADE (ESTÉRIL COM TRAQUEINHA) - ADULTO. ESPECIFICAÇÃO: Indicado para proteção do paciente, evitando assim complicações relacionadas a falta de calor e umidade no ar inspirado e impedindo microrganismos alcançarem o trato respiratório. Filtro HMEF trocador de calor e umidade com conexão universal reta estéril e descartável; Bacterial e viral, eletrostático, hidrofóbico e higroscópico. espaço morto (traqueinha) de 55 ml e volume tidal de 150 a 1500 ml; Esterilização por óxido de etileno; Meio filtrante: celulose e polipropileno hidrofóbico eletrostático; Estrutura polipropileno; Atóxico; Embalado em papel grau cirúrgico. Marca: BECARE Fabricante: SHANDONG ZHENFU MEDICAL APPLIANCE CO., LTD - CHINA Modelo / Versão: FILTRO HMEF REGISTRO: 80808489008	UNIDADE	1.200	6,50	7.800,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



230	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 1000ML EXC Especificação: SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 1000mL - Frasco em Polivinil (PVC) transparente, atóxico, graduado e com rótulo para identificação do paciente. Extensão em PVC flexível transparente com 1,20 m, com espiral, pinça para estrangulamento e conector na extremidade do tubo. Tampa em Polietileno, com duas saídas e alça para fixação com 2,40 m de comprimento. Embalagem individual em Papel Grau Cirúrgico. Esterilização a Óxido de Etileno EXC. Marca: BIOTEC Fabricante: BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL Modelo / Versão: SIST. DRENAGEM MEDIASTINAL REGISTRO: 80330630017	UNIDADE	700	26,00	18.200,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
254	TUBO DE SILICONE 6,0 X 10,0MM Especificação: (Unidade) - Pacote com 15 metros. Referência: 203 Marca: KINNER Fabricante: KINNER Modelo / Versão: TUBO SILICONE REGISTRO: 80280200001	UNIDADE	60	94,00	8.460,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;



- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;



- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:22248471
220

Assinado de forma digital por
VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26 16:58:45
-03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

Assinado de forma digital por
ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOS:33772464000175
5
Dados: 2021.10.20 15:12:00 -03'00'

PAULO VICTOR CORDEIRO DE CASTRO:00931725160
1725160

Assinado de forma digital por PAULO VICTOR CORDEIRO DE CASTRO:00931725160
Dados: 2021.10.20 15:13:05 -03'00'

RAFAEL DE FARIA E SILVA:73271063168
71063168

Assinado de forma digital por RAFAEL DE FARIA E SILVA:73271063168
Dados: 2021.10.20 15:14:17 -03'00'

ATIVIDADE COM. DE MED. E PROD.
HOSP.
CNPJ nº 33.772.464/0001-75
Danielle Luiza Souza Queiroz
CPF: 052.064.671-11
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 353/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **DLM HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº **34.186.181/0001-04**, com sede estabelecida na rua Carlos Essenfelder, 2282, CEP: 81.650-090 – Bairro: Boqueirão, Cidade: Curitiba - Estado: Paraná, fone (41) 3205-1710, e-mail: vendas@dlmhospitalar.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu sócio administrador, Sr. Diogo Bedin Dumas, inscrito no RG 8.657.970-7 e no CPF nº 046.378.379-44, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

DLM HOSPITALAR EIRELI
CNPJ nº 34.186.181/0001-04

VALOR: R\$ 46.083,80 (Quarenta e seis mil e oitenta e três reais e oitenta centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
232	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL (SISTEMA FECHADO COM MDI) INFANTIL Nº 6FR. Especificação: Cateter de aspiração sistema fechado, possui a ponta lisa, orifícios laterais, com marca de graduação na extensão do tubo, translúcido. Na extremidade distal possui conector em polipropileno que será ligado ao tubo endotraqueal. Na extremidade proximal	UNIDADE	20	46,00	920,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
	apresenta botão de pressão de policarbonato que será conectado a fonte de vácuo. Apresenta Port para irrigação de uma via qua é usado para injeção de soro fisiológico para limpar a sonda. Possui Port MDI para injeção de medicação. Indicação: Indicado para aspiração de pacientes em intubação orotraqueal conectados em ventilador permitindo sucção sem contato direto com o sistema e secreção, diminuindo o risco de contaminação e infecção cruzada. Marca: DLM Fabricante: NINGBO Modelo / Versão: CSC06 REGISTRO ANVISA 82059269009					
233	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL SISTEMA FECHADO COM MDI- Nº 08FR. Especificação: Cateter de aspiração sistema fechado, possui a ponta lisa, orifícios laterais, com marca de graduação na extensão do tubo, translúcido. Na extremidade distal possui conector em polipropileno que será ligado ao tubo endotraqueal. Na extremidade proximal apresenta botão de pressão de policarbonato que será conectado a fonte de vácuo. Apresenta Port para irrigação de uma via qua é usado para injeção de soro fisiológico para limpar a sonda. Possui Port MDI para injeção de medicação Indicação: Indicado para aspiração de pacientes em intubação orotraqueal conectados em ventilador permitindo sucção sem contato direto com o sistema e secreção, diminuindo o risco de contaminação e infecção cruzada. Tamanho 08FR. Marca: DLM Fabricante: NINGBO Modelo / Versão: CSC08 REGISTRO ANVISA 82059269009	UNIDADE	24	48,90	1.173,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
234	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL SISTEMA FECHADO COM MDI- Nº 10FR. Especificação: Cateter de aspiração sistema fechado, possui a ponta lisa, orifícios laterais, com marca de graduação na extensão do tubo, translúcido. Na extremidade distal possui conector em polipropileno que será ligado ao tubo endotraqueal. Na extremidade proximal apresenta botão de pressão de policarbonato que será conectado a fonte de vácuo. Apresenta Port para irrigação de uma via qua é usado para injeção de soro fisiológico para limpar a sonda. Possui Port	UNIDADE	720	41,70	30.024,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 235



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
	MDI para injeção de medicação. Indicação: Indicado para aspiração de pacientes em intubação orotraqueal conectados em ventilador permitindo sucção sem contato direto com o sistema e secreção, diminuindo o risco de contaminação e infecção cruzada. Tamanho 10FR. Marca: DLM Fabricante: NINGBO Modelo / Versão: CSC10 REGISTRO ANVISA 82059269009					
235	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL SISTEMA FECHADO COM MDI- Nº 10FR. Especificação: Cateter de aspiração sistema fechado, possui a ponta lisa, orifícios laterais, com marca de graduação na extensão do tubo, translúcido. Na extremidade distal possui conector em polipropileno que será ligado ao tubo endotraqueal. Na extremidade proximal apresenta botão de pressão de policarbonato que será conectado a fonte de vácuo. Apresenta Port para irrigação de uma via qua é usado para injeção de soro fisiológico para limpar a sonda. Possui Port MDI para injeção de medicação. Indicação: Indicado para aspiração de pacientes em intubação orotraqueal conectados em ventilador permitindo sucção sem contato direto com o sistema e secreção, diminuindo o risco de contaminação e infecção cruzada. Tamanho 10FR. Marca: DLM Fabricante: NINGBO Modelo / Versão: CSC10 REGISTRO ANVISA 82059269009	UNIDADE	240	41,70	10.008,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 234
236	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL SISTEMA FECHADO COM MDI- Nº 12FR. Especificação: Cateter de aspiração sistema fechado, possui a ponta lisa, orifícios laterais, com marca de graduação na extensão do tubo, translúcido. Na extremidade distal possui conector em polipropileno que será ligado ao tubo endotraqueal. Na extremidade proximal apresenta botão de pressão de policarbonato que será conectado a fonte de vácuo. Apresenta Port para irrigação de uma via qua é usado para injeção de soro fisiológico para limpar a sonda. Possui Port MDI para injeção de medicação. Indicação: Indicado para aspiração de pacientes em intubação orotraqueal conectados em ventilador permitindo sucção sem contato direto com o sistema e secreção, diminuindo o risco de contaminação e infecção cruzada. Tamanho 12FR. Marca: DLM Fabricante: NINGBO	UNIDADE	90	43,98	3.958,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
	Modelo / Versão: CSC12 REGISTRO ANVISA 82059269009					

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores



Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:2224
8471220

Assinado de forma
digital por VALMIR
SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26
16:59:27 -03'00'

DIOGO BEDIN
DUMAS:
04637837944

Assinado digitalmente por DIOGO BEDIN DUMAS:
04637837944
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM
BRANCO), OU=27101405000172, OU=videoconferencia,
CN=DIOGO BEDIN DUMAS:04637837944
Razão: Eu aprovo este documento com minha assinatura
com certificado digital
Localização: Curitiba - PR
Data: 2021.10.18 18:11:32 -03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

DLM HOSPITALAR EIRELI
CNPJ nº 34.186.181/0001-04
Diogo Bedin Dumas
CPF nº 046.378.379-44
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 354/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **34.875.727/0001-34**, com sede estabelecida na Rod. Augusto Montenegro nº 1331, galpão 3 – Agulha – Cep. 66.811-000 Belém PA, Fone.(91) 3038-5771, E-mail. lobatohospitalar@gmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Sócio Diretor Sr. André Luís Santos Lobato CPF: 516.931.432-91, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ sob nº 34.875.727/0001-34

VALOR: R\$ 22.569,10 (Vinte e dois mil quinhentos e sessenta e nove reais e dez centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
60	CATETER DUPLO J-TAM. 26X6 Especificação: CATETER DUPLO J - Tamanho (Comprimento x largura): 26 x6. Marca: KFF AS Fabricante: KFF AS REGISTRO: 80102510988	UNIDADE	24	84,95	2.038,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



61	CATETER DUPLO J-TAM 26X7 Especificação: CATETER DUPLO J - Tamanho (comprimento x largura): 26 x 7 Marca: KFF AS Fabricante: KFF AS REGISTRO: 80102510988	UNIDADE	30	84,95	2.548,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
62	CATETER DUPLO J (COMPRIMENTO X LARGURA): 28 X 6 CP Especificação: CATETER DUPLO J - Tamanho (comprimento x largura): 28 x 6 Marca: KFF AS Fabricante: KFF AS REGISTRO: 80102510988	UNIDADE	24	110,00	2.640,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
63	CATETER DUPLO J (COMPRIMENTO X LARGURA): 28 X 7 CP Especificação: CATETER DUPLO J - Tamanho (comprimento x largura): 28 x 7 Marca: KFF AS Fabricante: KFF AS REGISTRO: 80102510988	UNIDADE	24	84,95	2.038,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
190	SONDA NASOGÁSTRICA N. 04 CURTA Especificação: Sonda Nasogástrica curta nº 04, em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteiriça; c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede; Embalagem: papel grau cirúrgico. Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA REGISTRO: 80163570003	UNIDADE	1.200	0,69	828,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



255	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO Especificação: Termômetro infravermelho de alta precisão: modo de medição de temperatura: 32C-43°C; Faixa de temperatura do objeto: 0-100 °C. Dentro de 1-15cm distância de medição, seguro, limpo, estável e com desempenho confiável. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, registro no Ministério da saúde e INMETRO. Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR REGISTRO: 10369460184	UNIDADE	375	24,95	9.356,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 256
256	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO Especificação: Termômetro infravermelho de alta precisão: modo de medição de temperatura: 32C-43°C; Faixa de temperatura do objeto: 0-100 °C. Dentro de 1-15cm distância de medição, seguro, limpo, estável e com desempenho confiável. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, registro no Ministério da saúde e INMETRO. Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR REGISTRO: 10369460184	UNIDADE	125	24,95	3.118,75	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 255

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do**



Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;

- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia



consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR
SILVA
MOURA:2220
48471220

Assinado de forma
digital por VALMIR
SILVA
MOURA:2224847122
Dados: 2021.10.26
17:00:20 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

LOBATO COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:34875727000134

Assinado de forma digital por
LOBATO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:34875727000134
Dados: 2021.10.18 15:30:07
-03'00'

LOBATO COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 34.875.727/0001-34
André Luís Santos Lobato
CPF: 516.931.432-91
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 355/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 36.028.477/0001-22, com sede estabelecida na Rua 139, Qd 32, Lt 07, Bairro: Beira Rio 2 – Parauapebas/PA Fone: (94) 3346-3115, e-mail: tele vendas@hiperfar.com.br, com doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representada por sua Sócia Administradora, Sra. Lorranny Kelly Sousa Silva, inscrito no RG 5522803 SSP/GO e no CPF: 043.537.951-80, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº 36.028.477/0001-22

VALOR: R\$ 223.439,92 (Duzentos e vinte e três mil quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
15	AGULHA PARA RAQUEANESTESIA 22GX90MM. Especificação: AGULHA PARA RAQUEANESTESIA 22Gx90MM.Esterelizada por óxido de etileno. bisel tipo quickle, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, estéril, calibre número 22G comprimento	UNIDADE	100	R\$4,00	R\$400,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
	aproximado de 90mm. Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Registro ANVISA: 10369460118					
104	DRENO TORÁCICO N 32 - EXC Especificação: DRENO TORÁCICO n 32 -Tubo Constituído em PVC grau médico flexível e transparente com filete radiopaco, no lado proximal possui uma ponta arredondada e vários orifícios alternados com acabamento suave e no lado distal possui uma extremidade de conexão longamente biselada facilitando a drenagem. CONECTOR - Em Polietileno com adaptação apropriada. EMBALAGEM - Individual em Papel Grau Cirúrgico, esterilizado a Oxido de Etileno EXC. Marca: CLINMED Fabricante: CLINMED Registro ANVISA: 80030500010	UNIDADE	48	R 4,70	R\$225,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
105	DRENO TORÁCICO N 34 - EXC Especificação: DRENO TORÁCICO n 34 -Tubo Constituído em PVC grau médico flexível e transparente com filete radiopaco, no lado proximal possui uma ponta arredondada e vários orifícios alternados com acabamento suave e no lado distal possui uma extremidade de conexão longamente biselada facilitando a drenagem. CONECTOR - Em Polietileno com adaptação apropriada. EMBALAGEM - Individual em Papel Grau Cirúrgico, esterilizado a Oxido de Etileno EXC. Marca: CLINMED Fabricante: CLINMED Registro ANVISA: 80030500010	UNIDADE	48	R\$4,50	R\$216,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
129	ESCOVA DUPLA FACE PARA ASSEPSIA DE MÃOS E ANTEBRAÇOS C/SOL.DE CLOREXIDINA 2%. Especificação: ESCOVA DUPLA FACE PARA ASSEPSIA DE MÃOS E ANTEBRAÇOS C/SOL.DE CLOREXIDINA 2%. Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA	UNIDADE	10.000	R\$2,30	R\$23.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
136	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESCARTÁVEL 10CMX100M EXC Especificação: EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ODONTO MÉDICO HOSPITALAR a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60 g/m2 e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas: 10cmx100m de comprimento. Marca: ZERMAT Fabricante: ZERMAT	UNIDADE	96	R\$50,67	R\$4.864,32	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
148	LUVA CIRURGICA NUMERO 7,5 - CP Especificação: LUVA CIRURGICA número 7,5 descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3	PAR	13.500	R\$1,30	R\$17.550,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 147



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
	mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucrio interno com dobras para abertura, número visível no involucrio e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. CP Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Registro ANVISA: 80105840005					
154	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - CP Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO tamanho G em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível. Caixa com 100 Unidades. CP Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Registro: 80105840002	CAIXA	6.250	R\$28,00	R\$175.000,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 153
227	SERRA DE GIGLI COMPRIMENTO : 50CM- AÇO INOX ESTÉRIL EXC Especificação: SERRA DE GIGLI comprimento : 50cm- Aço inox estéril EXC Marca: STYLLE Fabricante: STYLLE Registro ANVISA: 10229650018	UNIDADE	240	R\$9,10	R\$2.184,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer**



por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;

- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria**



Municipal de Saúde de Marabá, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:222484712
20

Assinado de forma digital por
VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26 17:00:54
-03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

LORRANNY KELLY
SOUSA
SILVA:04353795180

Assinado de forma digital por
LORRANNY KELLY SOUSA
SILVA:04353795180
Dados: 2021.10.18 11:46:32
-03'00'

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 36.028.477/0001-22
Lorranny Kelly Sousa Silva
CPF: 043.537.951-80
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 356/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **AHCOR COMÉRIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **37.556.213/0001-04**, com sede estabelecida na Av. Presidente Getúlio Vargas, 4627, Bairro Ipanetama – CEP: 68.745-000 – Castanhal-PA, Fone: 91 3349-6169, e-mail: ahcorodonto@gmail.com doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por sua Sócia Administradora, Sra. Amanda Carolina Candida Lopes da Silva, inscrito no RG 5773163 PC/PA e no CPF: 027.813.562-55, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ nº 37.556.213/0001-04

VALOR: R\$ 7.323,60 (Sete mil, trezentos e vinte e três reais e sessenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
11	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 16 G X 3 1/2" Especificação: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 16G X 3 1/2"Canhão Luer-Lok internamente cônico garante conexão segura e facilita inserção do cateter. Cânula demarcada em cm, Aletas que	UNIDADE	100	3,64	364,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
	proporcionam facilidade no manuseio. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: LABOR IMPORT Registro ANVISA: 10369460118					
12	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 17 G X 3 1/2 Especificação: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 17G X 3 1/2"Canhão Luer-Lok internamente cônico garante conexão segura e facilita inserção do cateter. Cânula demarcada em cm, Aletas que proporcionam facilidade no manuseio. Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo / Versão: PROCARE Registro ANVISA: 10369460118	UNIDADE	150	3,66	549,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
13	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 18 G X 3 1/2 especificação: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 18G X 3 1/2"Canhão Luer-Lok internamente cônico garante conexão segura e facilita inserção do cateter. Cânula demarcada em cm, Aletas que proporcionam facilidade no manuseio. Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo / Versão: PROCARE Registro ANVISA: 10369460118	UNIDADE	150	3,66	549,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
17	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 25 G X 3 1/2 Especificação: AGULHA PARA RAQUEANESTESIA 25Gx3 1/2" - Esterilizada por óxido de etileno. Agulha com ponta tipo Quinche. Medidas: Diâmetro x Comprimento. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou blisterrigido, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e	UNIDADE	1.550	3,64	5.642,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 16



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
	registro no Ministério da Saúde. Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo / Versão: PROCARE Registro ANVISA: 10369460118					
21	AGULHA PARA RAQUEANESTESIA 25G X 4 3/4 POLEGADAS. Especificação: AGULHA PARA RAQUEANESTESIA 25Gx4 3/4" polegadas - Esterilizada por óxido de etileno, bisel tipo quinckle, pontiagudo para esforço reduzido na punção, canhão transparente, USADO PARA PACIENTE GESTANTE OBESA, estéril, de uso único. Diâmetro 0,53 X 120mm. Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo / Versão: PROCARE Registro ANVISA: 10369460118	UNIDADE	60	3,66	219,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;



- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;



- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:2224847
1220

Assinado de forma digital por
VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26 17:01:30
-03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

AHCOR COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA:37556213000104

Assinado de forma digital por
AHCOR COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA:37556213000104
Dados: 2021.10.18 11:05:44
-03'00'

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ nº 37.556.213/0001-04
Amanda Carolina Candida Lopes da Silva
CPF: 027.813.562-55
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 357/2021/CPL

PROCESSO Nº	15.068/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	084/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **J L DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES**, inscrita no CNPJ sob nº 83.880.294/0001-10, com sede estabelecida na Av. Hélio da Mota Gueiros, n.º 73 - térreo Bairro Coqueiro, Ananindeua – Pará Cep: 67.120-370 – Fone / Fax (91) 3014 – 5440 CNPJ: 83.880.294/0001-10 – I.E. 15.185.676-1, e-mail: jlhospitalar@gmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu sócio administrador Sr. Jânio Lira dos Santos CPF: 325.297.164-04, vencedora dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para os produtos listados abaixo:

J L DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ nº 83.880.294/0001-10

VALOR: R\$ 13.341,70 (Treze mil trezentos e quarenta e um reais e setenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
95	DRENO TORÁCICO N. 10. CONSTITUÍDO EM PVC EXC Especificação: Dreno torácico n. 10. Constituído em PVC grau médico flexível e transparente com filete radiopaco, no lado proximal, possui uma ponta arredondada e vários orifícios alternados com acabamento suave e no lado distal possui uma	UNIDADE	2	4,85	9,70	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
	extremidade de conexão longamente biselada facilitando a drenagem. Conector em polietileno com adaptação apropriada. Embalagem individual em papel grau cirúrgico, esterilizado a Óxido de etileno. EXC. Marca: LAC-MEDICAL Fabricante: CIRURGICA BRASIL Modelo / Versão: 0775-10 REGISTRO ANVISA: 10229650022					
214	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº08 Especificação: Em poliuretano, calibre 08, comprimento 100cm, descartável, estéril, radiopaca, ogiva flexível de poliuretano, com medidas em toda extensão, mandril de aço flexível, tampa protetora com luer. As informações da embalagem deverão estar de acordo c/ a RDC185 da ANVISA. Marca: SOLUMED Fabricante: SOLUMED Modelo / Versão: SNE08 PU REGISTRO ANVISA: 80019160013	UNIDADE	120	10,10	1.212,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
217	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº12 Especificação: Em poliuretano, calibre 12, comprimento 120cm, descartável, estéril, radiopaca, ogiva flexível de poliuretano, com medidas em toda extensão, mandril de aço flexível, tampa protetora com luer. As informações da embalagem deverão estar de acordo c/ a RDC185 da ANVISA. Marca: SOLUMED Fabricante: SOLUMED Modelo / Versão: SNE12 PU REGISTRO ANVISA: 80019160013	UNIDADE	1.200	10,10	12.120,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 216

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;



- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da entrega dos produtos, que deverão ser entregues conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 11 Ficam designados para representar a SMS como órgão **gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo** pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, aos servidores **Edinusia Dias da Silva - Coord. II, Viviane Ferreira da Silva - Coordenador I e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas



alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, e demais normas regulamentares;

- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá**, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo de que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá;

- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VALMIR SILVA
MOURA:2224847
1220

Assinado de forma digital por
VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.10.26 17:02:21 -03'00'

Secretário Municipal de Saúde
Valmir Silva Moura
Portaria nº 535/2020-GP
COMPROMITENTE

JANIO LIRA DOS
SANTOS:3252971640
4

Assinado de forma digital por
JANIO LIRA DOS
SANTOS:32529716404
Dados: 2021.10.18 10:40:59 -03'00'

J L DOS SANTOS COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES
CNPJ nº 83.880.294/0001-10
Jânio Lira dos Santos
CPF: 325.297.164-04
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR